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Będzie bezpieczniej na drogach
Lucjan Krzysztof Chrzanowski podpisał dwie umowy pozwalające na 

rozpoczęcie inwestycji, dzięki której na jednej z głównych ulic, ul. Ada-
ma Mickiewicza, poprawi się bezpieczeństwo.

strona 13

Mikołaj zawitał do Żyrardowa 
6 grudnia odbyły się w Żyrardowie Miejskie Mikołajki. Było tłum-
nie, gwarnie i radośnie, a Mikołaj zamiast sań wybrał wycieczkę 
z Jeźdźcami Dakoty. „Hoł! Hoł! Hoł!” – co to było za wydarzenie! 

strona 10
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Fabryka Świętego Mikołaja w Muzeum Lniarstwa
Zimowa aura chyba na dobre za-
gościła już na Mazowszu, zwia-
stując tym samym magiczny 
czas oczekiwania na Święta Bo-
żego Narodzenia. Choć musimy 
na nie jeszcze chwilę zaczekać, 
odwiedzający Żyrardów będą 
mogli odnaleźć świąteczną ra-
dość w Fabryce Świętego Mi-
kołaja, która od kilku lat 
jest grudniową atrakcją 
miasta. Już w najbliż-
szy weekend, 9 i 10 
XII, pofabryczne wnę-
trza Muzeum Lniar-
stwa, dawnej hali 
produkcyjnej żyrar-
dowskich Zakładów 
Lniarskich, staną się 
wyjątkowym tłem dla 
jednego z większych 
w regionie jarmarków 
bożonarodzeniowych. 

Ponad czterotysięczną in-
dustrialną przestrzeń, blisko 
półtora tysiąca cewek włókienni-
czych wykorzystanych do iluminacji 
świetlnej oraz kramy z rękodziełem 
oglądać będzie można w sobotę 
i niedzielę w godzinach 12:00-20:00. 
Sezon na jarmarki bożonarodze-
niowe ruszył pełną parą. W okresie 
świątecznym starówki dużych me-
tropolii pękają w szwach, a organi-
zowane tam atrakcje od wesołych 
miasteczek, po stragany z wyrobami 

regionalnymi, przyciągają co roku tłu-
my zwiedzających. Pomysł na Święta 
Bożego Narodzenia znaleźli również 
pracownicy Muzeum Lniarstwa w Ży-
rardowie, którzy jak 

co roku w g r u d n i u 
otworzą bramę do Fabryki Świętego 
Mikołaja. Muzealna przestrzeń na 
jeden weekend zmieni się w wytwór-
nię prezentów. Blisko stu wystawców 
z pamiątkami i świąteczną gastrono-
mią, szkoła elfów z warsztatami, kącik 

Świętego Mikołaja, bożonarodzenio-
wa strefa selfie, czy zagroda Mikołaja 
z dobrze znanym mieszkańcom Ży-
rardowa wielbłądem Stefanem to tyl-
ko część atrakcji, które czekać będą 
w Fabryce na uczestników wydarze-
nia. Żyrardowski jarmark bożonaro-

dzeniowy nie byłby tak wyjątkowy, 
gdyby nie anturaż, który łączy 

ze sobą klimat starej fabryki 
ze świątecznym wystrojem. 

Oryginalna iluminacja po-
wstała z włókienniczych 
cewek przewijarkowych 
na ponad kilometrze 
girland, jak również ty-
siące ręcznie robionych 
dekoracji, wyróżniają 
wydarzenie na tle in-
nych tego typu. Podczas 
eventu, odwiedzający 

będą mogli korzystać 
z przygotowanych przez 

organizatorów tematycz-
nych stref znajdujących się 

na terenie Muzeum Lniarstwa. 
Głównym punktem wydarzenia 

będzie kiermasz rękodzieła integru-
jący lokalnych twórców. Uczestnicy 
jarmarku będą mogli nacieszyć oko 
kolorowymi bombkami, oryginalnymi 
dekoracjami, dzierganymi pluszaka-
mi, piękną biżuterią i wieloma innymi 
wyrobami rzemieślników z całego re-
gionu. Nie zabraknie aromatycznego 
grzanego wina, góralskich oscypków, 

pajdy chleba ze smalcem, podhalań-
skich smakołyków, bułki z pieczarka-
mi, czy słodkich przekąsek. Świątecz-
ne kramy wystawiennicze dostępne 
będą przez cały czas trwania wyda-
rzenia, tj. w sobotę i niedzielę od 
godziny 12:00 do 20:00. W Fabryce 
Świętego Mikołaja odnajdziemy pra-
cownię elfów pakujących zakupione 
podczas jarmarku upominki. Będzie 
to także aktywna strefa warsztatowa, 
w której najmłodsi będą mogli wyko-
nać ozdoby choinkowe, karty świą-
teczne, czy napisać list do Mikołaja. 
Starsi zaś pod okiem instruktora na-
uczą się szycia ozdób świątecznych 
wykonywanych ręcznie lub maszyno-
wo. Na milusińskich z workiem słod-
kich upominków czekać będzie sam 
Święty Mikołaj, który w czasie pan-
demii podróżował po mieście na… 
wielbłądzie Stefanie. Wśród atrakcji 
jarmarku uczestnicy znajdą rów-
nież: otwartą zagrodę ze zwierzęta-
mi znajdującą się tuż przy Muzeum 
Lniarstwa, strefę selfie w czerwonym 
maluchu i industrialnej bombce, 
a w sobotę tuż przy fabrycznej loko-
motywie stanie karuzela dla najmłod-
szych. Nie zabraknie też ciekawych 
konkursów z nagrodami, malowa-
nia buziek i słodkiego poczęstunku. 

Wstęp na wydarzenie jest wolny!

Informacja prasowa:  
Muzeum Lniarstwa

Dzień Pluszowego Misia
24 października żyrardowskie 
Centrum Kultury stało się miej-
scem niezwykłego święta empa-
tii, solidarności i troski o drugie-
go człowieka. Tego dnia odbył 
się „Dzień Pluszowego Misia” 
- wydarzenie, które przerosło 
wszelkie oczekiwania, przyno-
sząc radość i wsparcie dla dzie-
ciaków walczących z chorobą.

Akcja, zorganizowana po raz pią-
ty, miała na celu zebranie plusza-
ków dla oddziałów onkologicznych 
rozsianych po całej Polsce. Serce 
wydarzenia stanowiły symboliczne 
pluszowe misie, które miały nie tylko 
dostarczyć uśmiechu małym pacjen-
tom, ale także być wyrazem ogrom-
nej empatii społeczności lokalnej.

Dziś z radością pragnę podzielić się 
ze wszystkimi ogromnym sercem 
wypełnionym pluszowymi misiami. 
Niezwykle emocjonalne i pełne cie-
pła wydarzenie odbyło się w Cen-
trum Kultury, gdzie miało miejsce 
podsumowanie piątej edycji akcji 
zbiórki pluszaków na rzecz oddzia-
łów onkologicznych w całej Polsce.

Jesteśmy niezmiernie zadowoleni 
z powodu zaangażowania naszych 

dzieciaków, które po raz kolejny po-
kazały, czym jest empatia - troską 
i myśleniem o drugim człowieku. 
Symboliczne pluszowe misie, zebra-
ne dzięki ich zaangażowaniu, stano-
wią nie tylko wyraz wsparcia dla od-
działów onkologicznych, ale także 
dowód na to, że potrafią one 
sprawić cuda.

Dzisiaj, w Żyrardowie, świad-
kami kolejnego cudu stali-
śmy się dzięki niezwykłej 
pomocy i zaangażowaniu 
uczniów z miejskich szkół. 
Z głębi serca, w imieniu 
własnym oraz prezydenta, 
pragnę serdecznie podzię-
kować wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego pięk-
nego przedsięwzięcia. Wa-
sze wsparcie jest nieocenione, 
a wasza empatia jest źródłem 
niesamowitej siły dla podopiecz-
nych oddziałów onkologicznych.

„Dzień Pluszowego Misia” stał się nie 
tylko wyjątkowym wydarzeniem, ale 
również inspiracją do dalszej pracy 
na rzecz dobra wspólnego, potwier-
dzając, że serce wypełnione empa-
tią może przynieść światu niezliczo-
ne ilości radości i nadziei.
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24 listopada w sercu Żyrardowa 
odbyła się uroczystość, która 
stanowiła hołd dla tych, którzy 
pracują w cieniu, ale są funda-
mentem naszej społeczności 
- pracowników pomocy społecz-
nej.
W Hali Sportowej „Elektryk”, 
w atmosferze wdzięczności i uzna-
nia, zgromadzili się przedstawiciele 
lokalnych instytucji pomocy społecz-
nej, aby świętować Powiatowy Dzień 
Pracownika Pomocy Społecznej. 
Organizator wydarzenia Starosta 
Krzysztof Dziwisz wraz z Klaudiu-
szem Stusińskim, Przewodniczącym 
Rady Powiatu i Stanisławem Nale-
jem, członkiem Zarządu Powiatu, 
wyraził głębokie podziękowania dla 
wszystkich pracowników za ich nie-
oceniony wkład, empatię i profesjo-
nalizm.
Wydarzenie było okazją do uhono-
rowania pracowników z różnych pla-
cówek, w tym powiatowych Domów 
Pomocy Społecznej, Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej, Środo-
wiskowych Domów Samopomocy, 
Centrum Usług Społecznych oraz 
innych lokalnych instytucji.
- W imieniu samorządu Powiatu Ży-
rardowskiego, składamy serdecz-
ne podziękowania za każdy dzień 
trudnej, ale niezwykle ważnej pracy. 

Składamy życzenia zdrowia, szczę-
ścia oraz sukcesów zarówno w życiu 
prywatnym, jak i zawodowym – mó-
wił podczas wydarzenia Starosta 
Krzysztof Dziwisz.
Agnieszka Karwat, dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie, 
podkreśliła znaczenie współpracy 
i solidarności w niesieniu pomocy 
najbardziej potrzebującym. Uroczy-
stość prowadzona przez Agnieszkę 
Zarębę z Radia Zet i Forbes Women 
Polska, uświetniona została wystę-
pami artystycznymi młodych talen-
tów z Młodzieżowego Domu Kultury 
(Oliwia Tomaszewska, Zofi a Świder, 
Hania Płaza i Wiktoria Manelska) 
i charyzmatycznego występu woka-
listy Wojciecha Kołogrywa.
Szczególne podziękowania skiero-
wano do uczniów i instytucji powia-
towych zaangażowanych w orga-
nizację wydarzenia, w tym Barbary 
Gruchal z Zespołu Szkół nr 1 w Ży-
rardowie oraz wielu innych, którzy 
przyczynili się do jego sukcesu.
Wydarzenie było nie tylko docenie-
niem trudu i poświęcenia pracowni-
ków pomocy społecznej, ale również 
przypomnieniem o sile współpracy 
i wspólnoty w budowaniu lepszego 
świata dla wszystkich.
Informacja prasowa: Aleksandra Si-
wirska, Starostwo Powiatowe w Ży-
rardowie

Powiat Żyrardowski świętował Dzień 
Pracownika Pomocy Społecznej

Zbliża się Boże Narodzenie!
Zachęcamy do wykupienia miejsca na życzenia, 

które ukażą się 21 grudnia w świątecznym wydaniu.

• Okładka front - 12,9 x 8,4 [cm] 

• 1 część gazety - 12,9 x 17 [cm] 

• 1 część gazety - 12,9 x 8,4 [cm] 

• 2 część gazety - 12,9 x 17 [cm]  

• 2 część gazety - 12,9 z 8,4 [cm] 

• Okładka tylna - 12,9 x 17 [cm]

• Okładka tylna - 12,9 x 8,4 [cm]

Zapraszamy do kontaktu: redakcja@zycie-powiatu.pl

Boże Narodzenie!
Zachęcamy do wykupienia miejsca na życzenia, 

które ukażą się 21 grudnia w świątecznym wydaniu.

Boże Narodzenie
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W Mikołajki Starosta Powiatu Żyrardowskiego 
Krzysztof Dziwisz przekazał do użytku nowe 
pracownie w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym w Żyrardowie. Placówka 
otrzymała szczególne prezenty sfinansowane 
między innymi przez Powiat Żyrardowski oraz 
Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

Czerwoną wstęgę uroczyście przecięli w środę Bo-
żena Piotrowska – Dyrektor SOSW, Krzysztof Dziwisz 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego, Robert Rybicki 
Radny Powiatu Żyrardowskiego oraz uczennica szko-
ły Zuzia Wolniewicz. W ten sposób symbolicznie od-
dano do użytku salę gimnastyczną, trzy pracownie lo-
gopedyczne, kuchnię, monitory interaktywne i sprzęt 
sportowy. 

- Bardzo miło mi występować dzisiaj w roli Świętego 
Mikołaja i spełniać Wasze marzenia. Z wielką radością 
pozytywnie odpowiedziałem na listy napisane do mnie 
i dzisiaj mamy tego efekt. Wielkie brawa dla Was, dla 
pedagogów i Pani Dyrektor, za zaangażowanie w ten 
projekt. Chciałbym zrealizować jeszcze wiele takich pra-

gnień, ponieważ ta szkoła jest szczególnie bliska moje-
mu sercu i zawsze cieszę się będąc tutaj z Wami. Mam 
nadzieję, że będziecie aktywnie korzystać z sali, sprzętu 
i dzięki temu będziecie jeszcze lepiej rozwijali się w tej 
pięknej szkole – mówił Krzysztof Dziwisz Starosta Po-
wiatu Żyrardowskiego. 

Wielką radością dla SOSW był ponad rok temu od-
biór placówki po dwuletnim remoncie. W trakcie jego 
trwania uczniowie korzystali z sal dydaktycznych oraz 
obiektów sportowych przy Zespole Szkół Nr 1 w Ży-
rardowie, co utrudniało organizację życia szkolnego. 
Szybko jednak okazało się, że, by zmodernizowane 
wnętrza w pełni służyły dzieciom muszą zostać odpo-
wiednio wyposażone. Brak podstawowych pomocy 
dydaktycznych, meble z lat 70., zniszczone wnętrza 
nie zachęcały do działania. Na mocy uchwał podję-
tych przez Radę Powiatu Żyrardowskiego udało się 
wygospodarować łącznie ponad 120 tys. zł na ten cel. 

Inwestycja została w większości zrealizowana ze środ-
ków Powiatu Żyrardowskiego. Na salę gimnastyczną 
z drabinkami, koszami i siatką do gier zespołowych 

przeznaczono 23 tys. zł, a na tablice multimedialne 17 
tys. zł. Dodatkowo z rezerwy budżetowej wygospo-
darowano kwotę 45 tys. zł. na zakup tzw. mówików, 
sprzętu komputerowego, oprogramowania i profe-
sjonalnych akcesoriów do pracowni logopedycznych, 
do których trafią w najbliższym czasie nowe meble za 
38 tys. zł. To wszystko po to, by ułatwiać podopiecz-
nym placówki komunikację, zwiększając jednocze-
śnie szanse na radosny i efektywny pobyt pomiędzy 
rówieśnikami. Dzięki udziale w programie „Laborato-
ria przyszłości” szkoła pozyskała również 20 tys. zł, na 
stworzenie kącika kulinarnego, gdzie uczniowie będą 
uczyć się samodzielności poprzez przygotowywanie 
posiłków czy pieczenie ciast. W kosztach partycypo-
wali także sponsorzy i Rada Rodziców umożliwiając 
zakup stołów do tenisa i piłkarzyków. 

- Wiadomo, że sport jest bardzo ważny w rozwoju psy 
chofizycznym każdego młodego człowieka. Mamy dzieci 
niepełnosprawne, dla których taka aktywność jest formą 
rehabilitacji, a ta pozytywnie wpływa na ich samopo-
czucie i motywację do ćwiczeń. Uczniowie zauważają 
te zmiany, bardzo się cieszą, już próbowali rozgrywać 
pierwsze mecze – mówi Bożena Piotrowska Dyrektor 
SOSW. 

Do szkoły uczęszcza obecnie 240 uczniów, a 36 
mieszka w internacie. W tych murach nabywają wie-
dzę wynikającą z programu nauczania, ale równie 
istotne jest wsparcie w zakresie rozwoju różnego 
rodzaju aktywności przydatnych w życiu codzien-
nym. Od teraz cała społeczność uczniowska będzie 
mogła korzystać z nowoczesnego, dostosowanego 
do szczególnych potrzeb zaplecza edukacyjno-rekre-
acyjnego. 

Informacja prasowa: Starostwo Powiatowe w Żyrar-
dowie

Dopełnieniem mikołajkowego prezentu był bon oraz 
akcesoria sportowe wręczone Gospodarzom przez 
przedstawicieli Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki wraz z Dyrektor Moniką Bachańską. Pod-
czas wydarzenia poczęstowano zgromadzonych 
słodkościami oraz zorganizowano Mikołajowe Zawo-
dy Siłowe.

Nowe pracownie dla SOSW na Mikołajki

„Węglowy odcisk naszej stopy”
„Węglowy odcisk naszej stopy” 
to debata o środowisku organi-
zowana przez Liceum Ogólno-
kształcące im. Czesława Tań-
skiego w Puszczy Mariańskiej. 
Uczniowie szkół średnich zebrali 
się w Młodzieżowym Domy Kul-
tury w Żyrardowie, by wspólnie 
dyskutować o zanieczyszcze-
niach środowiska, w których 
udział człowieka jest niebagatel-
ny. 

23 listopada w Młodzieżowym Domu 
Kultury w Żyrardowie odbyła się de-
bata publiczna, której pomysłodaw-
czynią była Ewa Kakiet-Springer. 
Założeniem było przedstawienie 
w kilku panelach dyskusyjnych pro-
blematyki związanej z zanieczysz-
czenia środowiska. Dla wzmocnienia 
przekazu wykorzystywano obrazowe 
porównania, które miały uświadomić 
młodzieży skalę problemu, z jakimi 
się borykamy. 

- Szkolna Akademia Dziennikarska 
zajmuje się wieloma działaniami. 

Tym razem jest to ochrona środo-
wiska i ślad węglowy. Zarówno w na-
szej szkole jak i we Włoszech w ra-
mach programu Erasmus uczniowie 
realizowali zadania, których podsu-
mowaniem jest dzisiejsza debata – 
mówiła Urszula Matusiak, dyrektor 
LO im. Czesława Tańskiego w Pusz-
czy Mariańskiej. 

W debacie udział wzięli uczniowie 
LO w Puszczy Mariańskiej, a tak-
że uczniowie innych szkół średnich 
z powiatu żyrardowskiego. Do de-
baty jako prelegentkę zaproszono 
Małgorzatę Rdest, wiceprezes spół-
ki Emka S.A. – Problemy związane 
ze śladem węglowym dotykają nas 
wszystkich, bez względu na to, czy 
jesteśmy przedsiębiorcami, ucznia-
mi czy zwykłymi obywatelami. Nasze 
codzienne decyzje konsumenckie, 
wybory energetyczne i wzorce pro-
dukcji mają realny wpływ na nasza 
planetę. Wasza inicjatywa pokazu-
je, że młode pokolenie jest gotowe 
podejmować trudne tematy, które 

mają wpływ na przyszłość naszej 
planety – mówiła Małgorzata Rdest, 
wiceprezes spółki EMKA S.A.

Uczniowie rozmawiali o czynnikach 
wpływających na zanieczyszczenie 
środowiska i zagospodarowanie od-
padami. Nie zabrakło również inno-
wacji w postaci korzystania z nowych 
technologii i sztucznej inteligencji. 
Dla wzmocnienia przekazu, część 
z przemów uczniów pisała sztuczna 
inteligencja, wyjaśniała Ewa Kakiet-
-Springer – Chcę uczniom pokazać, 
że nowinki technologiczne są po to, by 

nam pomagać. Dlatego gdy szukałam 
pomysłu na to jak przedstawić wiel-
kość zanieczyszczeń środowiska na 
świecie, poprosiłam o pomoc sztuczną 
inteligencję. Tak powstały barwne po-
równania, które pozwalają uczniom 
bardziej zrozumieć ten temat, a jed-
nocześnie przekonują się do nowych 
technologii jako części naszego życia 
i rozwoju. Uważam, że to ważne, by 
umieć mądrze korzystać z ułatwień, 
które dzisiejszy świat nam daje – tłu-
maczyła opiekun Szkolnej Akademii 
Dziennikarskiej w LO  w Puszczy Ma-
riańskiej. 
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322 inwestycje w regionie żyrardowskim 

ze wsparciem sejmiku Mazowsza!
Aż 322 różne inwestycje udało się 
w tym roku zrealizować na tere-
nie regionu żyrardowskiego dzięki 
wsparciu sejmiku województwa. 
Ponad 86 mln zł władze regionu 
przeznaczyły na nowe drogi, bo-
iska, rozbudowę szkół, przedszkoli 
czy szpitali. Nabory do przyszło-
rocznych programów już trwa-
ją. Na realizację 20 programów 
wsparcia w przyszłym roku sejmik 
przeznaczył rekordowe 900 mln zł.
Nabory na 2024 rok już ruszyły!
Samorząd województwa mazowieckie-
go od lat wspiera miasta, gminy i po-
wiaty w realizacji projektów ważnych 
dla rozwoju lokalnych społeczności. 
Jak zauważa marszałek Adam Struzik, 
autorskie programy województwa to 

ogromna pomoc dla samorządów lo-
kalnych i organizacji pozarządowych 
z całego Mazowsza. – Bardzo często 
słyszę od samorządów, że bez naszej 
pomocy finansowej te inwestycje by 
nie powstały. Dlatego już w tym roku 
uruchomiliśmy nabory do programów 
wsparcia, które będą realizowane 
w przyszłym roku. To pozwoli samo-
rządom na lepsze zaplanowanie inwe-
stycji. Ciągle zwiększmy także środki 
przeznaczane na dofinansowanie – 
w tym roku było to w sumie 885 mln 
zł, w przyszłym – już ponad 900 mln zł. 
Zachęcam do składania wniosków i ko-
rzystania z tej pomocy.
Trwają nabory do programów wspar-
cia na 2024 r. Szczegółowe informacje 

są dostępne na stronie mazovia.pl.
Grzegorz Dobrowolski, dyrektor de-
legatury urzędu marszałkowskiego 
w Żyrardowie zaznacza, że z roku na 
rok coraz więcej inwestycji w subre-
gionie żyrardowskim jest realizowa-
nych przy wsparciu samorządu woje-
wództwa. – W ubiegłym roku było ich 
283 a w tym, jest ich 322. To większe 
zainteresowanie widzimy w codziennej 
pracy delegatury. Korzystając z okazji 
chciałbym przypomnieć, że samorząd 
województwa prowadzi jeszcze jeden 
projekt pod nazwą Budżet Obywatel-
ski Mazowsza, do którego dzisiaj rusza 
nabór projektów do realizacji w 2025 
roku. Nabór będzie trwał do 21 stycz-
nia, głosowanie wybierające projekty 
do realizacji planowane jest od 24 maja 

do 23 czerwca, wynik natomiast pozna-
my 4 lipca.
Projekty ważne
Najwięcej pieniędzy sejmik wojewódz-
twa przeznaczył w regionie żyrardow-
skim na inwestycje w ramach progra-
mu „Mazowsze dla równomiernego 
rozwoju”. Przeszło 39 mln zł pozwoliło 
na realizację 23 projektów. To ważne 
i strategiczne inwestycje, które mają 
wpływ na rozwój całego regionu. Naj-
większe dofinansowanie otrzymały 
m.in. rewitalizacja Ogrodu Jordanow-
skiego w Sochaczewie, rozwój i mo-
dernizacja terenów miejskich w gmi-
nie Grójec czy przebudowa oddziałów 
szpitalnych w Powiatowym Centrum 
Medycznym w Grójcu.

W trosce o klimat i czyste powie-
trze
Sejmik województwa dofinansowu-
je również proekologiczne projekty. 
W sumie w ramach trzech programów: 
„Mazowsze dla klimatu”, „Mazowsze 
dla czystego powietrza” i „Mazowsze 
dla czystego ciepła” na terenie regio-
nu żyrardowskiego dofinansowano 11 
projektów. Wśród nich są m.in. wyko-
nanie audytów energetycznych budyn-
ków w gminie Belsk Duży, wykonanie 
zieleni na skwerku w centrum Belska 
Dużego, nasadzenia drzew i krzewów 
w Parku Granice w Teresinie, a także 
energooszczędne oświetlenie w gmi-
nach Goszczyn, Jasieniec i w Żyrardo-
wie.
Zabytki
Na wsparcie samorządu województwa 
mogą liczyć również właściciele obiek-
tów zabytkowych. W ramach progra-
mu „Mazowsze dla zabytków” ponad 
1,1 mln zł dofinansowania trafiło na 
renowację 9 obiektów zabytkowych 
z regionu żyrardowskiego. Wśród nich 
znalazły się m.in. remont dachu w za-
bytkowym budynku mieszkalnym przy 
ul. Sławińskiego w Żyrardowie, remont 
konstrukcyjny i izolacja przeciwwilgo-
ciowa dworu w Łęgonicach, trzeci etap 
remontu zabytkowego kościoła w Bo-
glewicach, remont zabytkowej więź-
by i dachu nad prezbiterium i częścią 
transeptu w kościele pw. Wniebowzię-
cia NMP w Szymanowie czy konserwa-
cja witraży w zabytkowym kościele pw. 
św. Floriana Męczennika w Mogielnicy.
Obiekty sportowe
Samorząd województwa mazowieckie-
go przekazał ponad 3,2 mln zł wspar-
cia na budowę i remonty 14 obiektów 
sportowych w regionie żyrardowskim. 
Dofinansowane projekty to m.in. bu-
dowa boisk wielofunkcyjnych przy 
Zespole Szkół w Jasieńcu, Żyrardowie 
i miejscowości Częstoniew-Kolonia, 
pumptracku w Warce, skateparku 
w gminie Nowa Sucha, strefy aktyw-
ności fizycznej w Radziwiłłowie czy też 
modernizacja stadionu sportowego 
w Drwalewie.
Projekty sołeckie
Na pomoc finansową samorządu wo-
jewództwa mazowieckiego mogą rów-
nież liczyć gminy i powiaty z terenu 
całego Mazowsza. W regionie żyrar-
dowskim najwięcej projektów, bo aż 84, 

zostało dofinansowanych w ramach 
programu „Mazowsze dla sołectw”. 
To pieniądze m.in. na zakup i montaż 
lamp solarnych, wykonanie oświetlenia 
ulicznego, budowę i wyposażenie pla-
ców zabaw, siłowni plenerowych, a tak-
że modernizacje świetlic wiejskich.
Pomagamy KGW
W ramach programu „Mazowsze dla 
kół gospodyń wiejskich” wsparcie otrzy-
mały w sumie aż 53 koła gospodyń 
wiejskich i organizacji. To środki m.in. 
na zakup wyposażenia kuchni, dosto-
sowanie świetlicy wiejskiej czy warszta-
ty.
Wsparcie dla OSP
Z kolei w ramach programu „Mazow-
sze dla straży pożarnych” dofinansowa-
nie otrzymało 46 projektów. Wsparcie 
z budżetu województwa mazowieckie-
go to ponad 2,2 mln zł. Te pieniądze 
zostały przeznaczone m.in. na remonty 
i modernizację 18 budynków strażnic, 
zakup 9 samochodów, a także specja-
listyczny sprzęt dla ochotniczych straży 
pożarnych.
Duże wsparcie z nowych progra-
mów
W tym roku radni województwa zde-
cydowali o uruchomieniu kilku nowych 
programów wsparcia. Należą do nich 
m.in, „Autobusy dla mazowieckich 
szkół”, „Mazowsze dla lokalnych cen-
trów integracyjnych”, „Mazowsze dla 
zwierząt” czy „Mazowsze dla miejsc pa-
mięci”. Każdy z programów cieszył się 
dużym zainteresowaniem. W regionie 
żyrardowskim dofinansowanie w wy-
sokości ponad 2,7 mln zł otrzymało 35 
projektów. Dzięki środkom z budżetu 
województwa mazowieckiego zostanie 
zakupiony autobus dowożący dzieci do 
szkół dla gminy Mszczonów.
15 gmin skorzystało z pomocy finan-
sowej na funkcjonowanie schronisk 
dla zwierząt w ramach programu „Ma-
zowsze dla zwierząt”, a 16 – ze środków 
na modernizację czy wyposażenie do-
mów kultury i centrów integracyjnych. 
Odnowione zostaną także 3 miejsca 
pamięci m.in. pomnik lotników Polskich 
w Warce, zbiorowa mogiła Powstań-
ców Styczniowych z 1863 r. w Belsku 
Dużym i kwatera żołnierzy Wojska Pol-
skiego i Cichociemnych w Brzozowie 
Starym.
Informacja prasowa: Urząd Marszałkow-
ski Województwa Mazowieckiego  

Dzień Pluszowego Misia
24 października żyrardowskie Cen-
trum Kultury stało się miejscem 
niezwykłego święta empatii, soli-
darności i troski o drugiego czło-
wieka. Tego dnia odbył się „Dzień 
Pluszowego Misia” - wydarzenie, 
które przerosło wszelkie oczeki-
wania, przynosząc radość i wspar-
cie dla dzieciaków walczących 
z chorobą.
Akcja, zorganizowana po raz piąty, mia-
ła na celu zebranie pluszaków dla od-
działów onkologicznych rozsianych po 
całej Polsce. Serce wydarzenia stano-
wiły symboliczne pluszowe misie, które 
miały nie tylko dostarczyć uśmiechu 
małym pacjentom, ale także być wy-
razem ogromnej empatii społeczności 

lokalnej.
Dziś z radością pragnę podzielić się ze 
wszystkimi ogromnym sercem wypeł-
nionym pluszowymi misiami. Niezwy-
kle emocjonalne i pełne ciepła wyda-
rzenie odbyło się w Centrum Kultury, 
gdzie miało miejsce podsumowanie 
piątej edycji akcji zbiórki pluszaków na 
rzecz oddziałów onkologicznych w ca-
łej Polsce.
Jesteśmy niezmiernie zadowoleni z po-
wodu zaangażowania naszych dzie-
ciaków, które po raz kolejny pokazały, 
czym jest empatia - troską i myśleniem 
o drugim człowieku. Symboliczne plu-
szowe misie, zebrane dzięki ich zaan-
gażowaniu, stanowią nie tylko wyraz 
wsparcia dla oddziałów onkologicz-

nych, ale także dowód na to, że potrafią 
one sprawić cuda.
Dzisiaj, w Żyrardowie, świadkami kolej-
nego cudu staliśmy się dzięki niezwy-
kłej pomocy i zaangażowaniu uczniów 
z miejskich szkół. Z głębi serca, w imie-
niu własnym oraz prezydenta, pragnę 
serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego pięknego 
przedsięwzięcia. Wasze wsparcie jest 

nieocenione, a wasza empatia jest źró-
dłem niesamowitej siły dla podopiecz-
nych oddziałów onkologicznych.
„Dzień Pluszowego Misia” stał się nie 
tylko wyjątkowym wydarzeniem, ale 
również inspiracją do dalszej pracy na 
rzecz dobra wspólnego, potwierdzając, 
że serce wypełnione empatią może 
przynieść światu niezliczone ilości ra-
dości i nadziei.
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XLIV Festiwal  
Piosenki  

Harcerskiej
Początek grudnia dla harcerzy okazał się bar-
dzo rozśpiewany. 2 grudnia w Resursie odbył 
się XLIV Festiwal Piosenki Harcerskiej. Od go-
dzin porannych harcerze z Hufca ZHP Żyrar-
dów śpiewali i grali na różnych instrumentach 
prezentując swoje umiejętności wokalne. 

Festiwal Piosenki Harcerskiej to wieloletnia tradycja. 
Tylko rok temu nie udało się go zorganizować, choć, 
jak widać po tegorocznej frekwencji, cieszy się dużą 
popularnością. W tym roku jury oceniło 33 występy 
zaprezentowane przez zespoły, solistów i duety. Była 
to gratka dla harcerskiego ducha, który w naszym re-
gionie wciąż jest żywy.

- Tak naprawdę ten konkurs jest co roku. Tylko w ze-
szłym roku mieliśmy małą przerwę, ale staramy się by 
jego tradycja wciąż trwała. Tak naprawdę uczestnikami 
przeglądu są harcerze, uczniowie szkół, szkół muzycz-
nych. Staramy się, by każdy mógł pokazać coś swojego 
– mówiła Agnieszka Bakalarska, członek kadry Hufca 
ZHP Żyrardów. – Staramy się tez, by na tych konkur-
sach pojawiła się również kadra, by pokazać, że my nie 
tylko sprawujemy opiekę nad młodszymi harcerzami, 
ale przede wszystkim sami w nich uczestniczymy.

Wyniki XLIV Festiwal Piosenki Harcerskiej W katego-
rii SOLO 6-10 lat: 1. Tosia Bodych – The Tonacja 2. 
Nadia Kałuża – The Tonacja Wyróżnienie. Maja So-
bolewska – The Tonacja 

W kategorii SOLO 11+ 1. Emilka Nowecka The Tona-
cja 2. Dawid Boguszewski The Tonacja 3. Dominika 
Głośniak The Tonacja 

W kategorii ZESPOŁY 6-10 lat 1. The Tonacja Kids 2. 
The Tonacja Baby 

W kategorii ZESPOŁY 11+ 1.The Tonacja Junior 2. 
The Tonacja Teen 

Nagrodę Specjalną przyznano Kasi Wilk (The Tona-
cja) za najlepszy akompaniament. 

Jury w składzie: Sławomir Nalej – dyrektor Młodzieżo-
wego Domu Kultury, Justyna Kwiatkowska – dyrektor 
Niepublicznego Przedszkola Smerfolandia, Karolina 
Ogrodowska –muzyk, Piotr Rajski – muzyk, gitarzysta 
oraz Bartosz Polkowski – były harcerz, żeglarz, gita-
rzysta. 
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W Szkole Podstawowej nr 4 w Żyrardowie Mikołajki co roku są wyjątkowym wydarzeniem. 
I nie chodzi jedynie o możliwość obdarowywania prezentami i pisanie listów do św. Miko-
łaja. Dla „Czwórki” to też święto patrona. Tego dnia uczniowie ubrani byli na galowo, a mi-
kołajkowego akcenty dodawały im mikołajkowe czapki. 6 grudnia nie tylko odwiedził św. 
Mikołaj, ale też Mikołaj Rej podczas uroczystego apelu „Literkowo”.

6 grudnia to wyjątkowy czas dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 w Żyrardowie. To święto patrona 
szkoły, które dzięki Mikołajkom i planowanym atrakcjom dla uczniów są prawdziwym świętem radości. 
W środę 6 grudnia uczniowie przybrali galowe stroje i mikołajkowe czapki. O godzinie 10:00 i 11:45 
odbyły się uroczyste apele przygotowane przez klasę 7c. Nie brakowało śpiewów i tańca przygoto-
wanego przez zdolnych uczniów z klasy 5b. Nad występem opiekę sprawowały Monika Chmielewska 
i Grażyną Pindor, polonistki. O choreografię zadbała pani Beata Bieganowska. Sam apel był również 
okazją do wręczenia dyplomów i nagród dla laureatów szkolnych konkursów. 

- W nasze szkole Mikołajki są bardzo wyjątkowe. Wprowadzamy atmosferę świąteczną dekoracjami 
w klasach i na korytarzach, ale również podkreślamy, że 6 grudnia to święto naszego patrona. Dlatego 
dzisiejszy apel jest o tematyce literkowej. To historia języka polskiego oczami Mikołaja Reja – mówiła 
Beata Marzęda-Przybysz, dyrektor szkoły.

Również 6 grudnia w szkole odbył się Mikołajowy Turniej Siatkówki. To pierwsza edycja turnieju, która 
ma zapoczątkować szkolną sportową tradycję. Jak podkreśla dyrektor szkoły, takie obchody wydają 
się być nieodzowne dla szkoły, w której są również klasy sportowe. – To pierwszy taki turniej w naszej 
szkole i mamy nadzieję, że ta formuła święta patrona również się przyjmie. W końcu nasi uczniowie 
w klasach sportowych rozwijają się w grze piłkę siatkową, dlatego rozgrywki w święto patrona, to do-
bry pomysł na promowanie aktywności fizycznej – mówiła Beata Marzeda-Przybysz, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Żyrardowie. 

Mikołajkowo u Mikołaja Reja
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2 grudnia na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 7 odbył się coroczny 
Jarmark Bożonarodzeniowy, sta-
nowiący swoisty preludium do 
nadchodzących świąt Bożego Na-
rodzenia. To wyjątkowe wydarze-
nie, organizowane przez szkołę, 
zjednoczyło społeczność lokalną 
w magicznej atmosferze świątecz-
nej tradycji.

Tradycyjnie Szkoła Podstawowa nr 7 
z Żyrardowa jako pierwsza rozpoczy-
na okres przedświąteczny, oferując 
mieszkańcom możliwość zakupu uni-
kalnych, ręcznie wykonanych deko-
racji świątecznych, przygotowanych 
przez samych uczniów. Na terenie jar-
marku pojawiły się także stoiska ofe-
rujące tradycyjne świąteczne potrawy, 
które cieszyły się dużym zaintereso-
waniem wśród odwiedzających.

W trakcie wydarzenia miała miejsce 
również uroczystość finałowa konkur-
su Piosenki Świątecznej, który zebrał 
utalentowanych uczniów pragnących 
podzielić się swoimi muzycznymi 
umiejętnościami w duchu bożonaro-
dzeniowej radości. Wszystkie wystę-
py były pełne emocji i świątecznego 
klimatu, co dodatkowo wzmocniło at-
mosferę tego wyjątkowego dnia.

„Jest to piękna bożonarodzeniowa 
tradycja. Szkoła Podstawowa nr 7 za-
wsze jako pierwsza rozpoczyna okres 

przedświąteczny i wprowadza nas 
w magiczną atmosferę świąt Bożego 
Narodzenia. Trwa właśnie konkurs 
piosenki świątecznej, dookoła ota-
czają nas różne stoiska z piękny-
mi dekoracjami, ja również już 
taki gadżet świąteczny za-
kupiłem. Bardzo dziękuję 
i gratuluję dyrektor szko-
ły – Magdalenie Szwed 
tego pomysłu i realizacji. 
Tym wydarzeniem roz-
poczynamy okres świą-
teczny w Żyrardowie.” 
Powiedział Prezydent 
Miasta Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski. 

Warto podkreślić, że Jar-
mark Bożonarodzeniowy 
nie tylko integruje społecz-
ność lokalną, ale również 
stanowi doskonałą okazję do 
wsparcia młodych artystów i zdol-
nych uczniów, którzy dzięki kon-
kursowi piosenki świątecznej mogą 
zaprezentować swoje umiejętności 
szerszej publiczności.

To wyjątkowe świąteczne wydarzenie 
stanowiło nie tylko okazję do zakupów 
i świątecznych smakołyków, ale także 
wzruszających chwil, w których miesz-
kańcy Żyrardowa razem świętowali 
nadchodzący okres Bożego Narodze-
nia.

Coroczny Jarmark  Coroczny Jarmark  
Bożonarodzeniowy  Bożonarodzeniowy  

w Szkole Podstawowej nr 7w Szkole Podstawowej nr 7

FOTOREPORTAŻ
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Stefanki - święto patrona w żyardowskim  

"Czerwoniaku" i Prywatny Bal
24 grudnia Atmosfera w żyrardowskim Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Stefana Że-
romskiego była niesamowicie ekscytująca, 
gdyż uczniowie obchodzili święto swoje-
go patrona, znane również jako Stefanki. 
Wszystko odbyło się pod czujnym okiem sa-
morządu uczniowskiego, który zorganizował 
szereg atrakcji dla społeczności szkolnej.

W tegorocznym świętowaniu nie zabrakło wyjąt-
kowych elementów, a jednym z nich był spektaku-
larny koncert wschodzącej gwiazdy, Cyrko, która 
specjalnie na tę okazję zgodziła się wystąpić na 
hali AQUA obok szkoły. Publiczność zgromadzona 
na koncercie była pod ogromnym wrażeniem wy-
stępu artystki, a święto z pewnością pozostanie 
na długo w pamięci uczniów.

W trakcie koncertu Cyrko wzruszyła wszystkich 
obecnych swoimi przebojami, a jedną z najbar-
dziej energetycznych chwil był moment, gdy ar-
tystka wykonała piosenkę „Prywatny Bal”. 

Warto podkreślić, że samorząd uczniowski, wspie-
rany przez zaangażowanych wychowawców, pra-
cował intensywnie nad organizacją całego wyda-
rzenia. Zadbano o każdy detal, aby uczestnicy 

mogli cieszyć się nie tylko koncertem, ale także 
innymi atrakcjami przygotowanymi na terenie 
szkoły.

Podczas święta patrona swoją obecnością za-
szczycił także Prezydent Miasta Żyrardowa, Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski.

„Dziś dosłownie przeniosłem się w czasie wstecz, 
przypominałem sobie czasy lat 80-tych ubiegłe-
go wieku. Były to wspaniałe czasy, w których nie 
doświadczaliśmy takich uroczystości jak ta dzi-
siejsza, czyli Święto Patrona Szkoły, lecz również 
pozostały one w mojej pamięci jako miłe wspo-
mnienie. Bardzo dziękuję za zaproszenie wszyst-
kim uczniom reprezentowanym przez samorząd 
uczniowski oraz dyrektorowi szkoły Beacie Sta-
wickiej. Jak co roku widać, że młodzież z liceum 
potrafi się bawić, a przedstawieniem, które mia-
łem okazję oglądać wręcz rozwalili system” - po-
wiedział Prezydent Miasta Żyrardowa.

To święto nie tylko upamiętniło Stefana Że-
romskiego, ale również połączyło społeczność 
uczniowską w radosnej atmosferze, pozostawia-
jąc pozytywne wspomnienia.
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Mikołaj zawitał  
do Żyrardowa

6 grudnia odbyły się w Żyrardowie Miejskie 
Mikołajki. Plac Jana Pawła II zaświecił milio-
nem lampek, choinka dumnie przypomnia-
ła o nadchodzących Świętach Bożego Na-
rodzenia. Było tłumnie, gwarnie i radośnie, 
a Mikołaj zamiast sań wybrał wycieczkę 
z Jeźdźcami Dakoty. Słodkości rozsypywały 
się z worków dzielnych elfów. Słowem: „Hoł! 
Hoł! Hoł!” – co to było za wydarzenie!

Na Miejskie Mikołajki czekają wszyscy – i dzie-
ci i dorośli, bo atrakcji w Żyrardowie starczy dla 
każdego. W ten mroźny dzień, czerwone nosy nie 
straszne były nawet największym zmarźluchom, 
bo na scenie pojawił się ON – Święty Mikołaj. Choć 
długo kazał na siebie czekać, dzieci z rodzicami 
nie stali w posągowym zaklęciu, bo mogli korzy-
stać z karuzeli ufundowanej przez firmę EMKA 
S.A. i brać udział w konkursach.

6 grudnia ze sceny popłynęły świąteczne piosen-
ki i radosne podrygiwanie najmłodszych w rytm 
ulubionych zimowych utworów. Na scenie po-
jawił się prezydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski, który głośno nawoływał Mikołaja 
ze wszystkimi zebranymi mieszkańcami. Dumnie 
wtórowali mu miejscy radni na czele z przewodni-
czącym Ryszardem Mirgosem. 

- Dziś w bardzo szczególnym i radosnym nastro-
ju obchodzimy Miejskie Mikołajki. Cieszę się, że 
bardzo dużo, głównie tych młodych mieszkańców 

Żyrardowa, przyszło się dziś z nami bawić – mówił 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski, prezydent Żyrar-
dowa. – Dziś Mikołaj ma prezenty dla wszystkich 
dzieci, które tu do nas przyszły. Piękna atmosfe-
ra. Już widać i czuć te święta Bożego Narodzenia. 
Najpiękniejsze Święta w roku. Życzę wszystkim, by 
ten Święty Mikołaj był w tym roku bardzo bogaty 
i wesoły – dodał prezydent. 

Zaplanowano również czas na spotkanie z Miko-
łajem, podczas którego można było zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie. Tron dla Świętego ustawio-
no w Resursie, gdzie w tym czasie odbywał się 
również Kiermasz Świątecznego Rękodzieła, or-
ganizowany przez Centrum Kultury w Żyrardowie 
z Moniką Rosińską na czele. – To pierwsze nasze 
spotkanie jarmarkowe zaprzyjaźnionych ręko-
dzielników lokalnych. To pomysł, który pojawił się 
z dnia na dzień, bo chcieliśmy, jako rękodzielnicy, 
celebrować te Mikołajki wspólnie. Wyszłam więc 
z inicjatywą, by zrobić jarmark w Resursie – mó-
wiła Monika Rosińska, pomysłodawczyni i orga-
nizatorka Kiermaszu Świątecznego Rękodzieła 
z Centrum Kultury. – Na oczątku grudnia prezen-
ty świąteczne nie wszyscy mają jeszcze kupione. 
Te szał zakupowy dopiero się rozpoczyna, więc 
tu właśnie te prezenty czekają. A rękodzielników 
w naszym mieście jest z roku na rok coraz więcej, 
co mnie naprawdę bardzo cieszy – wyjaśniała Ro-
sińska. 

Wieczór Mikołajkowy był wypełniony atrakcjami 
po brzegi. Ten magiczny czas Bożego Narodzenia 
w Żyrardowie właśnie się rozpoczął. Migają świa-
tełka przy głównych instytucjach miejskich. Na-
wet Filip de Girard przywdział mikołajową czapkę. 
Duch świąt wkroczył pewnym krokiem do nasze-
go miasta.  
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W grudniu przypada też wyjątkowo 
ważna data związana z zainicjowa-
niem poważnego przedsięwzięcia 
na rzecz młodzieży w Żyrardowie. 
Właśnie rok temu, 20 grudnia 2022 
r.  odbyło się pierwsze posiedzenie 
Młodzieżowej Rady Miasta Żyrar-
dowa liczącej 21 członków. Uroczy-
stą i historyczną chwilą było zło-
żenie ślubowania przez młodych 
radnych. Prezydent Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski wręczył wybra-
nym członkom Młodzieżowej Rady 
Miasta zaświadczenie o wyborze 
na Radnego I kadencji na lata 2022 
– 2024.  

W  wyniku przeprowadzonych 15 
grudnia 2022 roku wyborów w  skład 
Młodzieżowej Rady Miasta Żyrardowa 
zostali wybrani : Adamczyk Ewa, Ba-
łaj Kacper, Bogurska Lena, Kłosińska 
Anastazja, Krasnodębski Mikołaj, Kuran 
Jakub, Lewandowski Wiktor Bartosz, 
Listowska Magdalena, Majewska Ada, 
Majewska Maja, Markowski Filip, Mro-
czek Wiktoria, Niewiadomska Zofia. 
Pętlak Jakub, Puchała Juliusz Bożydar, 
Sajak Filip, Stawicka Wiktoria, Stronias 
Kaja, Szlaga Kacper, Wnuk Paweł, Zmo-
rzyńska Natalia.

Natomiast spośród radnych następu-
jące funkcje w prezydium zajęli: 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady 
Miasta Żyrardowa-  Maja Majewska

Zastępcy Przewodniczącej Młodzieżo-
wej Rady Miasta Żyrardowa:  Kaja Stro-
nias, Wiktoria Stawicka, Wiktor Lewan-
dowski

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta 
Żyrardowa- Paweł Wnuk.

Co to jest Młodzieżowa Rada Miasta?

Młodzieżowa rada jest ustawowo prze-
widzianym organem samorządowym 
młodzieży, który:

• reprezentuje interesy młodzieży wo-
bec organów samorządowych,

• wdraża młodzież w mechanizm dzia-
łania struktur samorządowych,

• działa na rzecz integracji i współpra-
cy środowisk młodzieżowych.

Rada ma funkcję konsultacyjną, do-
radczą i inicjatywną. Zgodnie z ustawą 
do zadań młodzieżowej rady należy 
w szczególności:

• opiniowanie projektów uchwał doty-
czących młodzieży,

• udział w opracowaniu dokumentów 
strategicznych gminy na rzecz mło-
dzieży,

• monitorowanie realizacji 
dokumentów stra-
tegicznych gminy 
na rzecz mło-
dzieży,

• podejmo-
w a n i e 
d z i a ł a ń 
na rzecz 
m ł o -
d z i e ż y , 
w szcze-
g ó l n o ś c i 
w zakresie 
edukacji oby-
watelskiej, na 
zasadach określo-
nych przez radę gmi-
ny,

• współuczestniczenie w działaniach 
związanych z tworzeniem i realizacją 
rządowych dokumentów strategicz-
nych dotyczących polityki młodzieżo-
wej. *

Można powiedzieć, że tak zaczęła się 
historia Młodzieżowej Rady Miasta Ży-
rardowa. Jednak warto zaznaczyć, że 
jest to pierwsza taka inicjatywa w histo-
rii naszego samorządu. To właśnie do 
tej grupy młodych ludzi należało „prze-
cieranie szlaków”. 

Czy było łatwo? Zapewne nie, jak ze 
wszystkim co „pierwsze”.

Dlatego właśnie w tym miejscu w imie-
niu społeczności lokalnej dziękujemy 
całej Młodzieżowej Radzie Miasta Ży-
rardowa i każdemu Radnemu z osob-
na, za podjęcie tego wyzwania. To 
pierwszy rok Waszej działalności dla-
tego kierujemy do Was serdeczne ży-
czenia. Niech  bycie Młodzieżowym 
Radnym daje Wam wiele satysfakcji,  
wspiera w rozwoju indywidualnym 
oraz przynosi dużo dobrego dla Żyrar-
dowskiej Młodzieży. 

W wielu rodzinach kiedy dziecko koń-
czy pierwszy rok bliscy podsuwają mu 
różne przedmioty, które mają być do-
brą wróżbą na jego przyszłość. Gdyby-
śmy mieli przygotować taki zestaw dla 
naszej Młodzieżowej Rady Miasta z ży-
czeniami pomyślności, na pewno nie 
mogło by w nim zabraknąć:

• Dużego ciepłego koca- jako zna-
ku troski i uważności na Wasze 
działania, który nawet w bardzo 
wymagających chwilach pomaga 
w ogrzaniu, przywraca uśmiech 
na twarzach i zagrzewa do dal-
szych działań.

• Otwartego pudełka- jako znaku 
otwartość,  nowych pomysłów do 
realizacji na rzecz Waszych rówie-
śników, niech trafia do niego jak 
najwięcej.

• Grubego portfela- 
jako znaku pomyśl-

ności finansowej, 
która często 

determinuje 
losy inicja-
tyw.

• P i r a -
midy z ksią-
żek- jako 
znaku zdo-
bytej wie-

dzy, ale też 
i tej która jest 

dopiero przed 
Wami, mądrości 

płynącej prosto od mło-
dzieży dla młodzieży.

• Mapy- jako znaku odkrywania 
nowych ścieżek i wyznaczania no-
wych celów.

• Adresownika wypełnionego po 
brzegi- jako znaku sprzyjającego 
Wam otoczenia, które pełne bę-
dzie ludzi do współpracy. 

• Czystej kartki- jako znaku tego, że 
to między innymi od Was zależy 
jaka przyszłość będzie się „pisała” 
młodzieży w Żyrardowie.

Dlaczego Młodzieżowa Rada Miasta?

Młodzieżowa rada zapewnia także 
młodzieży udział w procesie podej-
mowania decyzji ważnych lokalnie. 
Dorośli radni i urzędnicy często po-
trzebują możliwości konsultowania 
swoich pomysłów, rozwiązań różnego 
rodzaju problemów z adresatami pro-
jektowanych działań. Ukonstytuowanie 
młodzieżowej rady pozwala na dialog 
między młodzieżą a przedstawicielami 
gminy, co przyczynia się do zwiększenia 
skuteczności wdrażanych rozwiązań. 

Aktywne uczestnictwo młodzieży w ży-
ciu lokalnej społeczności, w tym w po-
dejmowanie decyzji na szczeblu gmin, 
powiatów i regionów, jest elementem 
wychowania obywatelskiego, które 
buduje wiarę we własne kompetencje 
oraz zwiększa poczucie sprawczości 
i wpływu na otaczający nas świat już na 
wczesnym etapie. Dzięki działalności 
w młodzieżowych radach młodzi ludzie 
zyskują świadomość, że, pomimo swo-
jego wieku, mają prawa i ich głos się 
liczy.*

Była już mowa o życzeniach, wróżbach 
pomyślnej przyszłości,  wraz z nimi war-
to docenić to co już udało się zrealizo-
wać Radzie Młodzieży, przez pierwszy 
rok ich działania. Tak samo godna uzna-
nia jest  ich odwaga w „byciu pierwszy-
mi”. Dlatego zachęcamy do wejścia na 
ich facebookowy profil „Młodzieżowa 
Rada Miasta Żyrardów”-  @mrmzyrar-
dow, prześledzenie ich działań, a także 
przyglądanie się im w przyszłości.

Młodzi Radni o sobie:

Jesteśmy zespołem pełnym pomy-
słów, energii i entuzjazmu, działającym 
w imieniu i na rzecz młodzieży naszego 
miasta. Chcemy, aby każdy głos został 
z  uwagą wysłuchany i  wszyscy mogli 
czuć się w swoim mieście komfortowo. 
Dlatego mamy nadzieję, że  Młodzie-
żowa Rada Miasta Żyrardowa stanie 
się forum wymiany poglądów i  opinii 
na różne tematy, nie tylko te dotyczące 
bezpośrednio ludzi młodych. Razem 
zmieniajmy Żyrardów, aby stawał się 
miejscem przyjaznym mieszkańcom, 
tworzącym warunki do  rozwoju na-
szych pasji, talentów, zainteresowań. 
Ty też masz głos! 

Zapraszamy  do kontaktu!  
email:  mrmzyrardow@gmail.com  lub  

mrm@zyrardow.pl

facebook: „Młodzieżowa Rada Miasta 
Żyrardów”-  @mrmzyrardow

Materiał opracowany w ramach dzia-
łania „Młodzież w sieci” współfinanso-
wanego ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego.

*materiały Fundacji CIVIS (https://www.
mlodziezowarada.pl/mlodziezowara-
da-w-pigulce)

Grudzień to ostatni miesiąc w roku, dla wielu z nas to czas 
podsumowań i planów na kolejny rok.
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Szymon Szczepański i Tymoteusz 
Sadowski wraz ze swoją opiekun-
ką Katarzyną Zagrajek przyjęli 
zaproszenie prezydenta Lucjana 
Krzysztofa Chrzanowskiego do 
Urzędu Miasta, gdzie odebrali 
z rąk gospodarza gratulacje za wy-
walczone niedawno osiągnięcia 
na arenie krajowej.

25 listopada br. w Ostrołęce odbyły się 
Mistrzostwa Województwa Mazowiec-
kiego w  badmintonie drużynowym 
szkół. W  kategorii Licealiada-chłopcy, 
nasze miasto i powiat reprezentowali 
uczniowie LO im Stefana Żeromskiego 
w  Żyrardowie: Szymon Szczepański 
i Tymoteusz Sadowski.

Zawodnicy z Czerwoniaka byli bezkon-
kurencyjni i  rozgromili swoich rywali. 
Po  raz kolejny wygrali zawody woje-
wódzkie i  stanęli na  najwyższym po-
dium.

To  jednak nie  koniec sukcesów tych 
zawodników. Młodzi gracze wystar-
towali również  w  Ogólnopolskich 
Mistrzostwach Szkół w  badminto-
nie drużynowym, gdzie zmierzyli się 
z  reprezentantami najlepszych szkół 
sportowych. Po  wyczerpujących me-
czach, żyrardowianie zajęli 8. miejsce 
na  szczeblu ogólnopolskim, co jest 
największym osiągnięciem Czerwonia-
ka i powiatowych szkół ponadpodsta-
wowych w tej dyscyplinie sportu.

30 listopada prezydent Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski przyjął młodych mi-
strzów oraz  ich opiekunkę w  swoim 
urzędowym gabinecie. Goście zostali 
obdarowani przez prezydenta miejski-
mi upominkami i dyplomami gratula-
cyjnymi.

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Kolejne udogodnienia w komunikacji 
miejskiej

Odpowiadając na zgłaszane przez 
mieszkańców uwagi dotyczące funk-
cjonowania komunikacji miejskiej, 
Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski zdecydował 

o uruchomieniu od dnia 11 grudnia 
dodatkowych połączeń na trasie ul. 
Skrowaczewskiego – Dworzec PKP 
oraz Dworzec PKP – Os. Żeromskiego. 
Zwiększy się zatem częstotliwość połą-
czeń na wymienionych trasach. Skróci 
się też czas przejazdu między osiedla-
mi Wschód i Żeromskiego a dworcem 
PKP.

Na ten moment trwają prace nad 
nowymi rozkładami. Zachęcamy do 
śledzenia naszej strony internetowej 
www.zyrardow.pl, gdzie publikujemy 
bieżące informacje. 

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Prezydent pogratulował sukcesów 
sportowych uczniom ,,Czerwoniaka” 

Nabory na wolne stanowiska 
w Urzędzie Miasta 

Pamięć o powstańcu styczniowym 
przetrwa kolejne pokolenia   

Wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży 

Będzie nowe połączenie 
autobusowe z dworcem PKP

W Urzędzie Miasta Żyrardowa 
trwają nabory na wolne stano-
wiska. Zachęcamy do zapoznania 
się z ogłoszeniami i do składania 
ofert!

Aktualne nabory dotyczą następują-
cych stanowisk:

• Inspektor w Wydziale Finanso-
wo - Budżetowym Urzędu Mia-
sta Żyrardowa 

• Główny Specjalista / Inspektor 
/ Podinspektor ds. transportu 
miejskiego w Wydziale Dróg 
i Transportu Miejskiego Urzę-
du Miasta Żyrardowa 

• Główny Specjalista / Inspektor 
/ Podinspektor ds. utrzymania 
dróg w Wydziale Dróg i Trans-
portu Miejskiego Urzędu Mia-
sta Żyrardowa 

• Specjalista ds. zarządzania 
energią na ½ etatu w Urzędzie 
Miasta Żyrardowa 

Szczegółowe informacje zawarte są 
w ogłoszeniach opublikowanych na 
stronie www.bip.zyrardow.pl w za-
kładce Nabory na wolne stanowiska.

Informacja prasowa: 
 UM w Żyrardowie

Z inicjatywy lokalnych miłośni-
ków historii, Miasto Żyrardów, we 
współpracy z IPN, podjęło się tru-
du wymiany nagrobka powstańca 
styczniowego, śp. Łukasza Wacho-
wicza, znajdującego się na terenie 
żyrardowskiego cmentarza. 

Pracownicy Urzędu Miasta Żyrardowa 
przeprowadzili całą procedurę zwią-
zaną z wymianą nagrobka.  Uzyskano 
zgodę na wykonanie prac od zarządcy 
cmentarza, Proboszcza Parafii Mat-
ki Bożej Pocieszenia. Projekt nowego 
nagrobka opracował kamieniarz, pan 
Bartosz Szarek. Jest to nagrobek z sza-
rego granitu, nawiązujący stylistycznie 

do okresu międzywojennego, kilkana-
ście takich grobowców znajduje się na 
naszym cmentarzu. Ponieważ grób 
usytuowany jest w zabytkowej części 
cmentarza, projekt został przekazany 
do uzgodnienia z Miejskim Konserwa-
torem Zabytków, który wydał pozytyw-
ną decyzję. 

Koszty wykonania prac pokrył IPN, któ-
ry również uzgodnił ostateczną treść 
napisu na płycie. Dodatkowo nagro-
bek jest oznaczony specjalną tabliczką 
jako Grób Weterana. 

Informacja prasowa: 
UM w Żyrardowie

Prezydent Miasta Żyrardowa informu-
je, że zostały sporządzone i wywieszo-
ne na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Żyrardowa przy Placu Jana Pawła II Nr 1 
zarządzenia:  - Zarządzenie Nr 352/23 
z dnia 23.11.2023 r. w sprawie ogło-
szenia wykazu nieruchomości – lokalu 
mieszkalnego stanowiącego odręb-
ny przedmiot własności w budynku 
wielolokalowym, przeznaczonego do 
sprzedaży na rzecz właściciela lokalu 
sąsiedniego.  - Zarządzenie Nr 353/23 
z dnia 23.11.2023 r. w sprawie  ogło-
szenia wykazu nieruchomości – lokali 
mieszkalnych stanowiących odrębny 

przedmiot własności w budynkach 
wielolokalowych, przeznaczonych do 
sprzedaży na rzecz najemcy.  - Zarzą-
dzenie Nr 354/23 z dnia 23.11.2023 
r. w sprawie ogłoszenia wykazu nie-
ruchomości –  udziału w spółdziel-
czym własnościowym prawie do lo-
kalu mieszkalnego, przeznaczonego 
do sprzedaży.    Bliższych informacji 
udziela Wydział Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miasta Żyrardowa 
Plac Jana Pawła II Nr 1 pok. 35, tel. 46 
858-15-84.    Tekst Zarządzenia znaj-
duje się na stronie internetowej Urzę-
du bip.zyrardow.pl  
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Na żyrardowskich drogach coraz bezpieczniej!

Rozwój usług społecznych był celem, do którego dążyłem…

Szanowni Mieszkańcy, z dumą pra-
gnę podzielić się z Państwem infor-
macją na temat skuteczności usług 
społecznych, jakie świadczymy dla 
mieszkańców za pośrednictwem 
Centrum Usług Społecznych w Ży-
rardowie. 

Dzięki wdrożeniu usługi Teleopie-
ka, w ostatnim czasie w Żyrardowie 

zostały uratowane trzy osoby. Do 
dwóch osób wezwano Zespół Ra-
townictwa Medycznego, ponieważ 
były to sytuacje zagrażające życiu, 
natomiast jedna akcja ratunkowa za-
kończyła się poradą naszego ratow-
nika medycznego.

Teleopieka to usługa całodobowa, 
świadczona zdalnie przez wykwalifi -

kowanych ratowników medycznych 
przy użyciu specjalnych opasek na 
nadgarstek. Te urządzenia monito-
rują kluczowe parametry życiowe 
podopiecznych i są jednocześnie 
wyposażone w detektor upadku 
oraz przycisk alarmowy „SOS”. Dzię-
ki temu seniorzy objęci usługą są 
w stanie w każdej chwili powiadomić 
telecentrum o wszelkich nieprawi-
dłowościach, czy złym samopoczu-
ciu, umożliwiając szybką interwencję 
ratownika. W telecentrum przez całą 
dobę dyżurują doświadczeni ratow-
nicy medyczni, gotowi przyjąć infor-
macje od podopiecznych i natych-
miast zareagować. 

Usługa adresowana jest do żyrar-
dowskich seniorów, którzy zmagają 
się z niepełnosprawnością, są niesa-
modzielni, bądź zamieszkują samot-
nie. Na tę chwilę teleopieką objętych 
jest 105 osób.

Przy tej okazji pragnę Państwu przy-
pomnieć, że poprzez wdrożenie 
szerokiego wachlarza usług społecz-
nych, otaczamy opieką nie tylko se-
niorów, ale wszystkich mieszkańców 
potrzebujących różnego rodzaju 
wsparcia. Nasze usługi adresowa-
ne są również do dzieci, młodzieży 
czy osób dorosłych zmagających się 
z różnymi problemami życiowymi. 

Mieszkańcy całkowicie nieodpłatnie 
korzystają z takich usług, jak np. te-
rapia i  rehabilitacja dzieci, rehabi-
litacja wad postawy, poradnictwo 
logopedyczne, psychologiczne, tak-
sówka dla seniora i mobilne usługi 
techniczne ,,złota rączka” dla osób 
starczych, samotnych i niesamo-
dzielnych. Dodatkowo w przestrzeni 
miasta działają pedagodzy ulicy, cen-
trum wolontariatu czy kluby aktywi-
zacji społeczno-zawodowej. 

Jestem dumny, że program usług 
społecznych i działań wspierają-
cych cieszy się tak dużym  zainte-
resowaniem wśród mieszkańców 
i przynosi wymierne efekty. War-
ty podkreślenia jest również fakt, 
że udało nam się zaangażować 
w świadczenie usług nasze lokal-
ne organizacje społeczne oraz lo-
kalnych przedsiębiorców. 

Czuję ogromną satysfakcję, że nowo 
powstała jednostka miasta, Centrum 
Usług Społecznych, z ogromnym za-
angażowaniem realizuje zarówno 
podstawowe zadania z zakresu po-
mocy społecznej, jak i nowe usługi 
społeczne, odpowiadające na po-
trzeby mieszkańców. Taką właśnie 
instytucję chcieliśmy mieć w naszym 
mieście. Dziękuję pracownikom 
CUS, jak również partnerom, któ-
rzy współpracują z naszą jednostką, 
niosąc pomoc mieszkańcom w wielu 
sferach życia codziennego. 

Nowa jakość usług społecznych de-
dykowanych wszystkim mieszkań-
com, rozwój wolontariatu, aktywizo-
wanie lokalnego środowiska wokół 
idei służenia osobom potrzebującym 
wsparcia nie tylko tego fi nansowego 
- to było moim marzeniem i  celem, 
do którego dążyłem, 

Zdaję sobie sprawę, że ważne są in-
westycje w  infrastrukturę, ale  wiem 
też, że  jeszcze cenniejsze są inwe-
stycje w ludzi i ich potrzeby. 

Zapraszam Państwa do kontaktu 
z pracownikami CUS, którego sie-
dziba mieści się przy ul. Piaskowej 
21/23.  

Pozdrawiam serdecznie 

Prezydent Miasta Żyrardowa
Lucjan Krzysztof Chrzanowski

W ubiegłym tygodniu, Prezydent 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
podpisał dwie ważne umowy po-
zwalające na rozpoczęcie inwe-
stycji drogowej, dzięki której na 
jednym z głównych traktów ko-
munikacyjnych miasta, w ul. Ada-
ma Mickiewicza, zdecydowanie 
poprawi się bezpieczeństwo ru-
chu pieszych, rowerzystów i kie-
rowców. 

Pierwszą umowę prezydent podpisał 
z Wojewodą Mazowieckim na dofi nan-
sowanie inwestycji w wysokości 1 095 
506,04 zł (tj. 80% wartości inwestycji). 
Druga umowa zawarta została z Wy-
konawcą zadania, fi rmą MARGOT, co 
oznacza ze roboty drogowe rozpocz-
ną się już niebawem. 
Inwestycja dotyczy odcinka ul. Mic-
kiewicza od ul. Jana Kasprowicza do 
ul. Roszarniczej, o długości 623 m, 
a polegać będzie na budowie ścieżki 
pieszo-rowerowej, budowie i przebu-
dowie odcinków chodników oraz po-
boczy wraz z przebudową przejść dla 
pieszych i rowerów. 
Ścieżka pieszo-rowerowa powstanie 
od ul. Wrocławskiej do ul. Roszarni-
czej po stronie Zalewu. Przebudowa 
przejść dla pieszych i rowerów będzie 
realizowana na całym omawianym od-

cinku. 
W zakres inwestycji wchodzi również 
przebudowa części dwóch skrzyżo-
wań ulicy Mickiewicza z ul. Kaspro-
wicza i ul. Słowiańską i dotyczy na-
wierzchni chodników i dostosowania 
przejść dla pieszych do obowiązu-
jących przepisów. Dodatkowo prze-
budowane zostaną do przystanków 
przy ul. Kasprowicza i ul. Roszarniczej. 
Ponadto wybudowana zostanie dłu-
go wyczekiwana przez mieszkańców 
sygnalizacja świetlna na przejściu dla 
pieszych przy TCL, gdzie miał miejsce 
niegdyś tragiczny wypadek. Sygnali-
zacja wzbudzana będzie przyciskiem 
i wyposażona zostanie w znak aktyw-
ny D-6 w kasetonie dwustronnym nad 
osią jezdni i nad przejściem z sygnali-
zacją. 
W ramach stałej organizacji ruchu wy-

konane zostanie nowe oznakowanie 
poziome, a przy trzech przejściach dla 
pieszych zastosowane zostaną punk-
towe elementy odblaskowe (PEO) 
oraz radarowy wyświetlacz prędkości 
zmiennej treści umieszczony w są-
siedztwie przejścia dla pieszych przy 
ul. Roszarniczej.
Pozyskane przez Miasto dofi nansowa-
nie na inwestycję pochodzi z Rz ądo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD), 
przeznaczonego na poprawę bezpie-
czeństwa niechronionych uczestni-
ków ruchu.

Informacja prasowa: 
UM w Żyrardowie
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To druga edycja akcji „Choinka 
od Strażaka” organizowana przez 
OSP Bobrowce. Strażacy będą 
stać z drzewkami na placu przy 
kościele pw. Matki Bożej Pociesze-
nia w Żyrardowie, podobnie jak 
w zeszłym roku. Zysk że sprzedaży 
choinek zostanie przekazany na 
zakup sprzętu do ratowania życia. 
Pierwsza akcja cieszyła się dużą po-
pularnością. Przed świętami Bożego 
Narodzenia w minionym roku wielu 
mieszkańców Żyrardowa i okolic sko-
rzystało z oferty strażaków ochotni-
ków, tworząc długa kolejkę oczeku-
jących na choinki. Drzewka rozeszły 
się w mgnieniu oka, a organizatorzy 

skłonieni byli do wycinania kolejnych 
drzewek od darczyńców z Bobrowiec 
i okolic. 
To skłoniło strażaków do zorganizo-
wania kolejnej edycji akcji w dniach 16 
i 17 grudnia na placu przy kościele pw. 
Matki Bożej Pocieszenia w Żyrardowie 
w godzinach od 9:00 do 15:00 lub do 
wyczerpania drzewek, co jak pokazała 
ubiegłoroczna edycja, może nastąpić 
w krótkim czasie. Ochotnicy zapewnia-
ją, że drzewka będą świeże, wycinane 
14 i 15 grudnia, co gwarantuje, że dłu-
go będą cieszyć oko nowych właścicie-
li. Cena za jedną choinkę do 150 cm 
to 30 zł, większe będą sprzedawane za 
30 zł.

30 listopada 2023 roku w Szko-
le Podstawowej w Mszczono-
wie odbył się happening zorga-
nizowany przez Szkolną Kasę 
Oszczędności SKO pod hasłem 
„Jestem bezpieczny, jestem 
widoczny, noszę odblaski”. 
Wydarzenie miało na celu pro-
mowanie bezpieczeństwa dro-
gowego wśród uczniów, nauczy-
cieli, pracowników szkoły oraz 
rodziców.
Akcję przygotowała Szkolna Kasa 
Oszczędności wraz z SKOwiczami, 
a towarzyszył im uroczy Pancernik 
Hatetepes, maskotka SKO, która 
z wielkim zaangażowaniem dba 
o bezpieczeństwo. Podczas happe-
ningu SKOwicze rozdawali odblaski 
uczniom klas 1-3, nauczycielom 
oraz pracownikom szkoły, zachęca-
jąc ich do noszenia tego ważnego 
elementu wyposażenia zwłaszcza 
w okresie, gdy dni stają się krótsze, 
a poranki i wieczory są ciemniejsze.
W trakcie wydarzenia SKOwicze 
przeprowadzali rozmowy na temat 

bezpiecznej drogi do szkoły, zwra-
cając szczególną uwagę na koniecz-
ność noszenia odblasków. Dzieci 
miały okazję dowiedzieć się, dlacze-
go to tak istotne i jakie korzyści nie-
sie za sobą dbanie o swoją widocz-
ność na drodze.
Roznoszenie odblasków odbywa-
ło się zarówno w czasie przerw, 
jak i po lekcjach, co pozwoliło na 
dotarcie do jak największej liczby 
uczestników szkolnej społeczno-
ści. Inicjatywa spotkała się z entu-
zjastycznym przyjęciem ze strony 
uczniów i personelu szkoły, podkre-
ślając znaczenie edukacji dotyczą-
cej bezpieczeństwa drogowego już 
od najmłodszych lat.
Szkolna Kasa Oszczędności w Msz-
czonowie kontynuuje swoją misję 
edukacyjną, inspirując uczniów do 
odpowiedzialnego zachowania za-
równo w sferze finansów, jak i bez-
pieczeństwa.
Autor: Barbara Oracz, Małgorzata 
Malowaniec, Szkoła Podstawowa 
w Mszczonowie

Choinka od Strażaka powraca

Szkolna Kasa Oszczędności SKO w Mszczonowie 
promuje bezpieczeństwo drogowe: „Jestem bez-

pieczny, jestem widoczny, noszę odblaski”
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Ruszają kontrole zbiorników  
bezodpływowych (szamp) i osadników  

w instalacjach przydomowych  
oczyszczalni ścieków. 

Jingle Pets w Korabiewicach
Okres przedświąteczny jest dla 
wielu osób wyścigiem z czasem. 
Trzeba kupić prezenty, wybrać 
najlepszą kapustę na pierogi, 
zdążyć z porządkami świątecz-
nymi. A przecież nie o to chodzi 
w Święta. 
Schronisko w Korabiewicach pomo-
że Wam zatrzymać się na chwilę. 
Odetchnąć na łonie natury, wśród 
zwierząt. Tych zwierząt, które tak 
niewiele potrzebują, a tyle dają od 
siebie. 
Kiermasz świąteczny „Jingle Pets” 
będzie dobrą okazją do refleksji. 
Czy jest coś ważniejszego od przed-
świątecznego zamieszania? Jest - ZA-
WSZE - nie tylko przed świętami. Po-
maganie. Bezinteresowne. A w tym 
specjalizują się wolontariusze. Wo-
lontariusze w Schronisku w Korabie-
wicach na co dzień pomagają bez-
domnym zwierzętom. A w tym roku 
robią coś jeszcze. 
Organizują kiermasz „Jingle Pets”, ko-
rzystając z projektu dofinansowane-
go ze środków Korpusu Solidarności 
- Rządowego Programu Wspierania 
i Rozwoju Wolontariatu Systema-
tycznego na lata 2018-2023. 
Dzięki temu wsparciu i zaangażowa-
niu wolontariuszy oraz pracowników 
schroniska, powstaje niezwykłe wy-
darzenie, na którym nie może Was 
zabraknąć. 
Przybywajcie więc i korzystajcie 
z proponowanych atrakcji: 
- wzmocnicie się dobrym, zdrowym 
wegańskim jedzeniem, 

- rozgrzejecie się zimowymi napoja-
mi - będzie dużo goździków i dużo 
pomarańczy, 
- kupcie świąteczne ozdoby, także te 
ręcznie robione z sercem i kreatyw-
nością przez naszych wolontariuszy 
i pracowników 
- skorzystacie z oferty Manufaktura 
Korabki - uzupełnicie swoją szafę 
o kolorowe, unikatowe czapki, kupi-
cie ozdoby świąteczne i torby 
- weźmiecie udział w kiermaszu ksią-
żek - zasada jest jedna: WEŹ SWOJĄ 
I KUP NOWĄ. Wszystkie książki będą 
sprzedawane w tej samej cenie - 10 
zł 
- przeszkolicie się z udzielania pierw-
szej pomocy dla zwierząt 
- będziecie mogli wziąć udział 
w warsztatach, które przybliżą Was 
do psich umysłów, potrzeb, emocji, 
a poprowadzi je doświadczona be-
hawiorystka, która opiekuje się ko-
rabkowymi psiakami 
- wiedzę z warsztatów będziecie mo-
gli od razu wykorzystać w praktyce - 
zachęcamy do wyprowadzania psich 
podopiecznych Schroniska na spa-
cer, pod okiem pracowników i wo-
lontariuszy 
Będą też oczywiście atrakcje, zabawy 
i konkursy (z nagrodami) dla dzieci. 
-KIEDY? - 10 grudnia 2023r., w godz.: 
11:00 - 15:00 
-GDZIE? - Schronisko w Korabiewi-
cach Viva, adres; Korabiewice 11, 96-
330 Puszcza Mariańska 
WSTĘP WOLNY 
Informacja prasowa: Fundacja Viva!

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt.1 i ust. 
5a pkt.1 i 3 ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gmi-
nach (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 
z późn. zm.) właściciele nierucho-
mości posiadający zbiornik bez-
odpływowy (szambo) lub osadnik 
w instalacji przydomowej oczysz-
czalni ścieków podlegają kontroli 
w zakresie gospodarowania nie-

czystościami ciekłymi wytworzo-
nymi na terenie nieruchomości. 
W związku z nałożonym na gminy 
obowiązkiem kontrolowania wła-
ścicieli nieruchomości w przed-
miotowym zakresie co najmniej 
raz na 2 lata Urząd Gminy w Pusz-
czy Mariańskiej rozpoczyna cykl 
kontroli zgodnie z poniższym pla-
nem.

Kontrolowany Termin kontroli:   IV 
kwartał 2023r.

Właściciele nieruchomości położo-
nych na terenie miejscowości:

Pniowe, Wincentów, Nowy Karolinów, 
Wilczynek, Żuków, Górki, Stara Huta, 
Nowa Huta, Wola Polska,

Budy-Kałki, Niemieryczew, Sapy, Emi-
lianów, Wycześniak, Budy Wolskie, 
Nowy Łajszczew, Lisowola.

Kontrola będzie polegała na wezwaniu 
właściciela nieruchomości do Urzędu 
w celu przedłożenia umowy zawartej 
z przedsiębiorcą posiadającym ze-
zwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w in-
stalacjach przydomowych oczyszczal-
ni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz dowodów uiszczania 
opłat za usługi wywozu nieczystości 
ciekłych lub innych dokumentów po-
twierdzających wykonywanie obo-
wiązku pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych. Usługę wywozu ścieków 
mogą wykonywać jedynie przedsię-
biorcy posiadający zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i osadników z przydomowych 
oczyszczalni ścieków transportu nie-

czystości ciekłych na terenie naszej 
gminy.

Niedopuszczalne jest odprowadza-
nie nieczystości ciekłych do rowów, 
gruntu, zbiorników wodnych, cieków 
wodnych, kanalizacji deszczowej oraz 
wypompowywanie na pola, łąki. Ścieki 
z budynków mieszkalnych nie mogą 
być gromadzone lub wywożone 
wspólnie z gnojówką lub gnojowicą 
na grunty rolne.

Pozbywanie się z terenu nieruchomo-
ści nieczystości ciekłych niezgodnie 
z przepisami ustawy podlega przepi-
som Kodeksu postępowania w spra-
wach o wykroczenia. Zgodnie z art. 
10 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach, kto nie 
wykonuje obowiązków wymienionych 
w art. 5 ust. 1 ustawy podlega karze 
grzywny (w postępowaniu mandato-
wym do 500 złotych, a jeżeli sprawa 
zostaje skierowana do Sądu Rejono-
wego do 5000 zł). W przypadku wy-
krycia nieszczelności zbiornika bezod-
pływowego, sprawa kierowana jest do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego celem wydania nakazu 
wykonania przeglądu technicznego 
zbiornika dot. jego szczelności.

 Informacja prasowa:  
UG w Puszczy Mariańskiej
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Turniej siatkarskich „trójek” o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej w Radziejowicach 
W sobotę 2 grudnia w hali spor-
towej w Radziejowicach odbył się 
siatkarski turniej dla chłopców 
i dziewcząt z rocznika 2012. Orga-
nizatorem turnieju był Gminny 
Klub Sportowy Volley Radziejo-
wice. W turnieju udział wzięło bli-
sko 100 dzieci z czołowych drużyn 
Mazowsza: MOS Wola Warszawa, 
UKS Iskra Warszawa, MKS MDK 
Warszawa, Metro Warszawa, LKS 
Perła Złotokłos, MUKS Krótka 
Mysiadło, UKS Beta Błonie, GLKS 
Nadarzyn, WTS Warka i Len Ży-
rardów. 
Łącznie rozegranych zostało116 me-
czów, a wyniki przedstawiają się na-
stępująco:
Chłopcy: 
1. MOS Wola Warszawa 1
2. Metro Warszawa 1
3. UKS Iskra Warszawa 1
4. MOS Wola Warszawa 2
5. Metro Warszawa 2
6. MKS MDK Warszawa 1
7. Metro Warszawa 3
8. MKS MDK Warszawa 2
9. GKS Volley Radziejowice 1 (Dawid 

Łygas, Marcel Małecki, Szymon 
Iżycki)

10. UKS Iskra Warszawa 3
11. GKS Volley Radziejowice 4 (Julek 

Przybył, Wojtek Sumiński, Kacper 
Zabłocki)

12. GKS Volley Radziejowice 2 (Fra-
nek Kamiński, Kornel Grzego-
rzewski, Mateusz Wąsowski)

13. WTS Warka
14. UKS Iskra Warszawa 2
15. GKS Volley Radziejowice 3 (Filip 

Reczka, Gabriel Gradowski, Oli-
wier Krawczyński)

16. MOS Wola Warszawa 3
17. Len Żyrardów
Dziewczęta:
1. MUKS Krótka Mysiadło 1
2. LKS Perła Złotokłos 
3. MOS Wola Warszawa 1
4. UKS Beta Błonie

5. GLKS Nadarzyn 2
6. MUKS Krótka Mysiadło 2
7. GLKS Nadarzyn 1
8. GKS Volley Radziejowice (Nina 

Krzykwa, Kinga Andrzejewska, Zu-
zia Kuran, Martyna Górka)

9. MOS Wola Warszawa 2
Komentarz trenera Damiana Kac-
przaka
„Jestem zadowolony z postawy mo-
ich podopiecznych podczas turnieju. 
Kluby, które do nas przyjechały to 
topowe siatkarskie kluby na mapie 
Mazowsza, dlatego rywalizacja z nie 
jest łatwa, a nam udało się nawiązać 
walkę w każdym meczu.
Dziękuje za wparcie w organizację 

turnieju Dyrektorowi Szkoły Podsta-
wowej w Radziejowicach pani Żane-
cie Wesołowskiej.
Dziękuje rodzicom klasy sportowej 
5a za przygotowanie przepysznych 
przekąsek dla uczestników turnieju.
Dziękuje również sędziom z grup 
młodzieżowych naszego klubu za 
sprawne sędziowanie, a przy ogrom-
nych emocjach nie było to łatwe za-
danie. Dziękuje za sportową rywaliza-
cję wszystkim uczestnikom, każdemu 
należą się wielkie brawa za sportową 
rywalizację, zaangażowanie, walkę 
o każdy punkt i wysokie umiejętności 
siatkarskie! 
Autor: GKS Volley Radziejowice
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WISKITKI

Mikołajki  
w KS Pogoń Wiskitki

W sobotę 25.11 na Hali Sportowej w Wiskit-
kach odbył się kolejny w tym roku turniej 
w ramach „Pogoń Cup”. Po edycjach o zasięgu 
międzypowiatowym oraz międzywojewódz-
kim przyszedł czas na wymiar lokalny i objął 
dzieci z terenu gminy. Do rywalizacji przystą-
piło blisko 100 zawodników, gdzie dominują-
cą część stanowiły dzieci w wieku 5-9lat.

Turniej połączony został z Klubowymi Mikołajkami 
Pogoni, a więc nie zabrakło zdrowego poczęstunku, 
atrakcji towarzyszących oraz drobnych upominków 
dla wszystkich uczestników. Ponadto w wydarzeniu 
wzięli udział partnerzy Klubu, którym oficjalnie po-
dziękowano za współpracę w obecnym roku. 

Dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Mi-
nister Sportu i Turystyki (Program Mikro Granty II 
Edycja). - Kolejne duże przedsięwzięcie za nami. Z jed-
nej strony chcieliśmy zaktywizować jak największą licz-
bę dzieci z terenu naszej gminy do podjęcia aktywności 
fizycznej oraz zintegrować ze sobą klubowe środowi-
sko. Z drugiej, końcówka roku, to już tradycyjnie w na-
szej Pogoni tzw. „Mikołajki”, więc czas w którym dzię-
kujemy naszym partnerom, sponsorom, po prostu 
przyjaciołom za zaufanie oraz wsparcie naszych dzia-
łań a dzieciakom (w postaci drobnych upominków) za 
to, że bawią się z nami w sport – mówił prezes KS 

Pogoń Wiskitki: Mariusz Pyszko. - To wszystko dało 
nam w tym roku Mikołajkowy Turniej Piłkarski „Pogoń 
Cup”, podczas którego na parkiecie swoje mecze roze-
grało blisko 100 dzieciaków a w przerwach między ko-
lejnymi kategoriami mogliśmy przekazać im prezenty 
i upominki. Jak już wspomniałem ważnym elementem 
tego wydarzenia było także wręczenie pamiątkowych 
statuetek oraz skierowanie kilku słów podziękowań 
dla partnerów klubu, którzy licznie odpowiedzieli na 
nasze zaproszenie. To niezwykle ważne i istotne, że 
w każdej chwili możemy liczyć na Państwa hojność, 
pomoc i szeroko rozumiane wsparcie. Podsumowując 
ten dzień (który był poniekąd wypadkową całego roku) 
czuję ogromną radość i dumę, że udaje nam się two-
rzyć w Pogoni tak zgrany zespół osób, którym przy-
świeca ten sam cel- tworzenie przyjaznego środowiska 
do rozwijania sportowego talentu najmłodszym. To 
ogromna satysfakcja patrzeć jak potrafimy się wspól-
nie bawić, ale i pomagać. Patrząc po reakcjach oraz 
słowach naszych zawodników, ich rodziców, zapro-
szonych gości sądzę, że odczuwają to samo. Tak więc, 
Pogoń to jedna wielka „Biało-Zielona” rodzina – dodał 
prezes klubu.

Klub złożył również specjalne podziękowania dla:

• P. Krzysztofa Rdesta oraz firmy EMKA S.A. za 
ufundowanie rzeczowego upominku do świą-
tecznej paczki

• Firmy zdroweslodycze.pl za przygotowanie 
specjalnych produktów, które trafiły do uczest-
ników turnieju

• KGW „Wiskitki” za pomoc w organizacji, przygo-
towaniu a następnie prowadzeniu poczęstun-
ku dla zawodników i przybyłych gości

• Obsługi Hali Sportowej w Wiskitkach za pomoc 
w organizacji wydarzenia

• Trenera Kamila Michalczyka za pilotowanie 
pozyskania dofinansowania na turniej z pro-
gramu Mikro Granty II Edycja przygotowanego 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki

• P. Emilii Skudlarskiej za profesjonalną obsługę 
FOTO

• wszystkim przybyłym gościom, zawodnikom, 
rodzicom, rodzinom, sponsorom i partnerom 
za obecność w tym szczególnym dniu.” - prezes 
KS Pogoń Wiskitki: Mariusz Pyszko.

6 grudnia na Placu Wolności 
w Wiskitkach oficjalnie rozpoczęto 
okres świątecznym rozpaleniem 
tysięcy lampek na miejskiej cho-
ince. Tego dnia dzieci mogły rów-
nież wrzucić do skrzynki listy do 
św. Mikołaja. Autorzy najpiękniej-
szych listów zostaną nagrodzeni 
16 grudnia podczas świątecznego 
spotkania z mieszkańcami. 

Co roku 6 grudnia Plac Wolności roz-
palony jest świątecznymi lampeczka-
mi, a nad zebranymi mieszkańcami 
dumnie góruje choinka. W tym roku 
Mikołajki zostały przeniesione na 
16 grudnia, choć w tak wyjątkowym 
dniu nie zapomniano o najmłodszych 
mieszkańcach gminy. 

W Mikołajki oficjalnie rozświetliła się 
miejska choinka tysiącem światełek. 
Tego dnia na najmłodszych mieszkań-
ców Gminy Wiskitki czekała specjalna 
skrzynia na listy, do których dzieci mo-
gły wrzucać swoje listy prezentów. Dla 
autorów najciekawszych przewidziano 
nagrody, które zostaną wręczone 16 
grudnia. Burmistrz Rafał Mitura zapew-
nia, że wszystkie listy trafią do samego 
Świętego Mikołaja, a burmistrz dołoży 
wszelkich, by marzenia najmłodszych 
zostały spełnione. 

Wszystkie dzieci z Mikołajem będą 
mogły się spotkać 16 grudnia, kiedy 
to odwiedzi Wiskitki i chętnie zapozuje 
z dziećmi do wspólnych zdjęć.

Napisz list do Mikołaja
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Komisja konkursowa konkursu 
,,Kartka świąteczna z Żyrardowa” 
miała niemały orzech do zgryzie-
nia. No bo jak tu wybrać z ponad 
200 pięknych, pomysłowych, na-
strojowych prac zaledwie kilka. Ju-
rorzy głowili się, dyskutowali, gim-
nastykowali, aż w końcu wybrali. 

Nagrody zostały przyznane w czte-
rech kategoriach wiekowych. 

Oto laureaci tegorocznej edycji 
konkursu:

W kategorii wiekowej 6-8 lat:

I miejsce Antoni Wroński-Sobiecki

II miejsce Kacper Twarowski

III miejsce Mia Radzio

Wyróżnienia

Magdalena Okrasa

Anemona Botoroiu

W kategorii wiekowej 9-12 lat:

I miejsce Julita Jałocha

II miejsce Zuzanna Langa

III miejsce Julia Pydzik

Wyróżnienia

Julia Olborska

Nadia Wasilewska

Małgorzata Komenduła

W kategorii wiekowej 13-15 lat:

I miejsce Urszula Majewska

II miejsce Wiktoria Białasik

III miejsce Maja Mężyńska

Wyróżnienie

Dominika Kosmatka

W kategorii wiekowej 16+ lat:

I miejsce Izabela Bilińska

II miejsce Kamila Caraballo Cortez

III miejsce Julia Białasik 

Wyróżnienie

Łukasz Frynia

Nagroda specjalna Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski - Prezydent Mia-
sta Żyrardowa

Gabriela Paluchowska

Jury pracowało w składzie: Barbara Rze-
czycka – etnograf, prezes Towarzystwa 

Przyjaciół Miasta Żyrardowa, Łukasz 
Kasperczyk – artysta grafik, Dyrektor 
Centrum Kultury w Żyrardowie, Moni-
ka Rosińska – artysta plastyk, instruktor 
Centrum Kultury w Żyrardowie. 

Brano pod uwagę walory artystyczne 
prac, kreatywność, oryginalność i po-
mysłowość, a także nawiązanie do tytu-
łu konkursu,v czyli oddanie atmosfery 
Świąt Bożego Narodzenia w naszym 
mieście.

Wszystkim uczestnikom należą się 
wielkie gratulacje i podziękowania. Ser-
decznie dziękujemy również rodzicom 
oraz placówkom kulturalnym, oświa-
towym i wychowawczym, za zachęce-
nie dzieci do udziału w konkursie oraz 
wsparcie merytoryczne i organizacyjne.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Kartka świąteczna z Żyrardowa

Batiki nagrodzone w Warszawie

Po raz siódmy Zespół Wolskich 
Placówek Edukacji Kulturalnej 
zorganizował Wojewódzki Kon-
kurs Plastyczny „Jesienne kli-
maty – w poszukiwaniu piękna”. 
Konkurs skierowany był do dzie-
ci i młodzieży w wieku od 6 do 
19 lat, uczęszczającej do szkół 
podstawowych, ponadpodsta-
wowych, placówek oświatowo-
-wychowawczych oraz placówek 
zajęć pozaszkolnych z terenu 

województwa mazowieckiego.
Młodzi artyści mieli do wyboru trzy 

tematy:
1. “Jesień piękna i pełna złotego bla-

sku. Portret w barwach jesieni.”

2. “Bajeczny spektakl barw i światła – 
pejzaż jesienny”

3. “Zwierzęta jesienią – piękno ukryte 
w leśnej gęstwinie 

Na konkurs wpłynęło ponad 400 prac 
ze szkół i placówek z terenu woje-
wództwa mazowieckiego. 15 listopada 
2023 roku odbyła się Gala Rozdania 
Nagród. Wśród laureatów i wyróżnio-
nych znalazły się wychowanki Młodzie-
żowego Domu Kultury w Żyrardowie. 
Jury przyznało NAGRODY  SPECJAL-
NE dla: Nadii Wasilewskiej, l.11; Olgii 
Zajdel, l.11; Gabrieli Wąsikowskiej, 
l.14 i Marceliny Rutkowskiej, l.15 za  

prace wykonane w technice „BA-
TIK”.  Dziewczęta tworzą swoje dzieła 
pod okiem Pani Bożeny Liszewskiej.
Wszystkie osoby nagrodzone i wy-
różnione otrzymały nagrody rzeczo-
we i pamiątkowe dyplomy. Ser-
decznie gratulujemy nagrodzonym!

Informacja prasowa:  
Młodzieżowy Dom Kultury  

w Żyrardowie
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Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki. 
Dla pierwszych 3 osób choinki od OSP Bobrowce
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Pionowo
1. najwybitniejsze dzieło 

Geothego
2. tragizm i komizm
3. zmysłowy taniec
5. rodzaj ażurowych rajstop
6. nazwa nowej mutacji ko-

ronawirusa 
7. ktoś skłonny do kpin 

i żartów
8. do docieplania budynków
9. stolica Norwegii
10. tablica używana np. na 

marszach
13. wspólnota wiernych ko-

ścioła protestanckiego
15. łańcuch górski na obsza-

rze południowo-zachod-
niej Polski 

16. umówione tajne hasło
17. stopień w policji 
21. ryba, której mięso ma 

różowo-czerwony kolor

22. osobniki jednocześnie 
o męskich i żeńskich gru-
czołach rozrodczych 

24. uznanie osoby zmarłej 
za świętą

27. antonim to niedomiar 
28. zbiór wszystkich liter 

alfabetu
29. rodzaj wysokiej komody
30. system rządzenia, w któ-

rym całą władzę sprawu-
je jedna osoba

36. niewielka podłużna, biała 
blizna 

37. portret, zwykle ślubny
40. w Kościele katolickim po-

ranna msza w adwencie
41. potocznie produkty ni-

skokaloryczne, zdrowe
43. uchwyt zaciśnięty do-

okoła mocowanego 
przedmiotu

45. członek zakonu męskie-
go

46. dzielnica Warszawy
50. szybkość, zręczność
51. przylądek nad Morzem 

Bałtyckim
52. układ rytmicznych ru-

chów ciała
56. ozdobny, powtarzający 

się wzór
58. starogreckie miasto
59. jego alter ego to Bruce 

Wayne
60. rodzaj sadzonki
61. lina do holowania stat-

ków
64. wielocukier, naturalny 

prebiotyk 
65. przednia strona monety
66. nieprawda, kłamstwo
68. karp, łosoś
71. pobieranie pieniędzy 

z tytułu weksli
72. owoce jabłoni
74. auto niemieckiej marki

75. jedno z podstawowych 
pojęć analizy matema-
tycznej

Poziomo
2. Greta - szwedzko-amery-

kańska aktorka filmowa 
i teatralna

4. kierunek we współcze-
snych sztukach plastycz-
nych

8. rasa psa
11. sposób rozumienia 

czegoś 
12. bezkompromisowość 

w głoszeniu poglądów
14. rodzaj mebla, służący do 

siedzenia
15. koszenie trawy, a na-

stępnie jej suszenie
18. ksiądz
19. Dębski - polski kompo-

zytor
20. wyczuwalne u każdego 

człowieka
23. systematyczna analiza 

obliczeniowa danych lub 
statystyk 

25. określenie na popularną 
śpiewaczkę

26. lokalna nazwa wiatru 
fenowego

31. rodzaj ceramiki, nieco 
podobnej do porcelany

32. świecąca reklama
33. np. order
34. bywa w fasoli szpara-

gowej
35. kierunek w rozwoju 

istniejący w danym mo-
mencie

37. Zakościelny - polski 
aktor

38. stare, niepotrzebne 
rzeczy

39. rzeka przepływająca 
przez teren Polski, Czech 
i Niemiec

42. czarny po hiszpańsku
44. opornik elektryczny
47. głośna awantura
48. przywrócenie wartości 

użytkowej obiektu
49. np. policyjny lub kura-

tora
53. tajny funkcjonariusz 

policji
54. drobna moneta brytyj-

ska
55. niezgodny z duchem 

czasu
57. Zandberg - poseł
59. Małgorzata - polska ak-

torka
62. na nim mecze piłkarskie 
63. oświetlenie obiektów 

architektonicznych 
67. głębokie, płaskie, dese-

rowe
69. lęk, strach, obawa
70. powieść autorstwa Ja-

mesa Joyce’a
73. jeden z najstarszych 

działów matematyki
76. fale dźwiękowe o niskiej 

częstotliwości 
77. prąd w literaturze i sztu-

ce uznający symbole za 
główne środki przekazu

78. Robert - polski lekko-
atleta

79. złożona z żakietu i spód-
nicy 

80. „... z ulicy Wiązów”
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Rok 2024 to nowa okazja do spryt-
nego rozplanowania dni wolnych. 
Jak zorganizować urlop, by w przy-
szłym roku uzyskać więcej wolnego 
małym kosztem? Połącz urlop ze 
świętami i długimi weekendami, 
a uzyskane wolne możesz wyko-
rzystać na zaplanowanie niezapo-
mnianego urlopu na wakacje 2024.

Wraz z nowym rokiem czeka nas rozpla-
nowanie urlopów na kolejnych 12 mie-
sięcy. Jak sprytnie zorganizować wolne, 
by w praktyce odpoczywać jeszcze 
więcej? Sprawdź, jak połączyć ustawo-
we dni wolne z urlopem, by mieć czas 
na jeszcze więcej wakacyjnych wojaży!

Kalendarz urlopowy na 2024

W 2024 roku przepracujemy jeden 
dzień dłużej niż w roku 2023. Wynika 
to z tego, że 2024 rok jest przestępny, 
czyli liczy 366 dni. W 2024 roku najwię-
cej (184 godziny miesięcznie) przepra-
cujemy w lipcu oraz październiku. Naj-

mniej pracowitym miesiącem będzie 
za to listopad (jedynie 152 godziny).

Dni wolne 2024 – kiedy przypadają?

W roku 2024 będziemy mieli łącznie aż 
115 dni wolnych! W kalendarzu na ten 
rok znajduje się 13 ustawowych dni 
świątecznych, z czego 10 wypada w dni 
powszednie, a 3 podczas weekendów.

Dni ustawowo wolne od pracy 
w 2024:

• 1 stycznia (poniedziałek) – Nowy Rok,
• 6 stycznia (sobota) – Trzech Króli,
• 31 marca (niedziela) – Wielkanoc,
• 1 kwietnia (poniedziałek) – Poniedzia-

łek Wielkanocny,
• 1 maja (środa) – Święto Pracy,
• 3 maja (piątek) – Święto Konstytucji 3 

Maja,
• 19 maja (niedziela) – Zielone Świątki,

• 30 maja (czwartek) – Boże Ciało,
• 15 sierpnia (czwartek) – Wniebowzię-

cie Najświętszej Maryi Panny,
• 1 listopada (piątek) – Wszystkich Świę-

tych,
• 11 listopada (poniedziałek) – Narodo-

we Święto Niepodległości,
• 25 grudnia (środa) – pierwszy dzień 

Bożego Narodzenia,
• 26 grudnia (czwartek) – drugi dzień 

wolny Bożego Narodzenia.

Ponieważ święto Trzech Króli (6 stycznia) 
w 2024 roku wypada w sobotę, pracow-
nicy mają prawo do dodatkowego dnia 
wolnego. W świetle prawa pracodawcy 
są bowiem zobowiązani do udzielania 
dodatkowego dnia wolnego w przy-
padku, gdy święto przypada na sobotę.

Długie weekendy 2024

Rok 2024 obfi tuje w możliwości prze-
dłużenia urlopu. Jak to zrobić? Najle-
piej połączyć urlop z ustawowo zaplano-
wanymi długimi weekendami i świętami:

• 30 grudnia 2023 – 1 stycznia 2024,
• 30 marca 2024 – 1 kwietnia 2024,
• 3 maja 2024 – 5 maja 2024,
• 1 listopada 2024 – 3 listopada 2024,
• 9 listopada 2024 – 11 listopada 2024.

Odbierz wolne za 06.01 i odpocznij 
po Sylwestrze

W 2024 roku możesz cieszyć się 
długim weekendem na początek 
roku,  wykorzystując tylko 3 dni urlo-
pu między 2 a 4 stycznia oraz wol-
ne za 6 stycznia. Jest to idealna oka-
zja do odpoczynku po Sylwestrze 
i dłuższego świętowania Nowego Roku.

Dni ustawowo wolne od pracy 
w 2024:

   1 stycznia (poniedziałek) – Nowy Rok,
• 6 stycznia (sobota) – Trzech Króli,
• 31 marca (niedziela) – Wielkanoc,
• 1 kwietnia (poniedziałek) – Poniedzia-

łek Wielkanocny,
• 1 maja (środa) – Święto Pracy,
• 3 maja (piątek) – Święto Konstytucji 3 

Maja,
• 19 maja (niedziela) – Zielone Świątki,
• 30 maja (czwartek) – Boże Ciało,
• 15 sierpnia (czwartek) – Wniebowzię-

cie Najświętszej Maryi Panny,
• 1 listopada (piątek) – Wszystkich Świę-

tych,
• 11 listopada (poniedziałek) – Narodo-

we Święto Niepodległości,
• 25 grudnia (środa) – pierwszy dzień 

Bożego Narodzenia,
• 26 grudnia (czwartek) – drugi dzień 

wolny Bożego Narodzenia.
Ponieważ święto Trzech Króli (6 stycznia) 
w 2024 roku wypada w sobotę, pracow-
nicy mają prawo do dodatkowego dnia 
wolnego. W świetle prawa pracodawcy 
są bowiem zobowiązani do udzielania 
dodatkowego dnia wolnego w przy-
padku, gdy święto przypada na sobotę.

Zaplanuj majówkę i ciesz się dłuż-
szym wolnym

Maj oferuje dwie doskonałe możliwości 
na dłuższy wypoczynek. Biorąc wolne 
w dniach 29-30 kwietnia i 2 maja, mo-
żesz zaplanować tygodniowy urlop ma-
jowy (29 kwietnia - 5 maja). Dodatkowo, 
wzięcie wolnego 31 maja pozwoli na 
kolejny długi weekend (30 kwietnia - 2 
czerwca). To świetna szansa na majo-
we podróże, a nic tak nie rozgrzeje wio-
sennego długiego weekendu jak prze-
piękna Madera czy słoneczne Włochy.

Długi weekend na wakacje

Lato przynosi kolejną okazję na dłuż-

sze wolne (15-18 sierpnia). Biorąc 
urlop 16 sierpnia, zyskujesz 4 dni, któ-
re idealnie nadają się na krótki letni 
wyjazd. City break czeka! Zobacz, co 
czeka na Ciebie na  plażach w Chor-
wacji  i wybierz się na wakacje marzeń.

Listopadowy wyjazd na 11 dni

Początek listopada wypada wyjątko-
wo korzystnie.  Biorąc jedynie 5 dni 
urlopu (04.11 – 08.11) zyskamy aż 11 

dni, które możemy przeznaczyć na 
niezapomniane wakacje. Następny 
poniedziałek przypada bowiem na 11 
listopada, czyli Święto Niepodległości – 
dzień ustawowo wolny od pracy. Gdy 
za oknem chłodno i deszczowo, pole-
camy wybrać się do słonecznej Tajlan-
dii czy odwiedzić tajemnicze Maroko.

Sprezentuj sobie wakacje na świę-
ta

Grudzień przynosi kolejną okazję na 
przedłużony wypoczynek. Biorąc wol-
ne 23-24 grudnia i 27 grudnia, możesz 
zyskać 9 dni wolnych (21-29 grudnia). 
Aby świąteczno-noworoczny urlop 
trwał aż 12 dni, możesz wziąć dodatko-
wo wolne 30 i 31 grudnia, co umożliwi 
Ci spędzenie dłuższego czasu na świą-
tecznych podróżach. Kto powiedział, że 
w okresie świątecznym najlepiej czekać 
na śnieg? Postaw na oryginalny wyjazd 
do ciepłych krajów – Sri Lanka czeka!

Gdzie najlepiej pojechać w konkret-
nych miesiącach? Tabela

Sprawdź, gdzie najlepiej wybrać się 
na urlop w poszczególnych miesią-
cach  i zorganizuj idealny wyjazd. Po-
drównaj zaprezentowane przez nas 
propozycje i skorzystaj z wyszukiwar-
ki, by zarezerwować wczasy marzeń.

Mamy nadzieję, że kolejny rok przy-
niesie jeszcze więcej okazji do po-
dróżowania i odkrywania nowych 
przepięknych miejsc. Zorganizuj wa-
kacje, które zapamiętasz na całe życie, 
spędź okres świąteczny w tropikach 
i postaw na spontaniczne city breaki. 
Przygoda czeka, masz na nią cały rok!

Autor: Travelplanet.pl

CZAS WOLNY

Długie weekendy w 2024  - jak 
sprytnie zorganizować urlop

P A R T N E R  P U B L I K A C J I
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Apelujemy o ostrożność i dostosowanie prędkości do warunków na drodze
Żyrardowscy policjanci wyjaśniają oko-
liczności wypadku drogowego, do którego 
doszło w sobotę w Żyrardowie na skrzy-
żowaniu ulic Mireckiego i Narutowicza. 
W zdarzeniu uczestniczyły dwa pojazdy 
osobowe. W wyniku odniesionych obrażeń 
dwóch kierowców trafiło do szpitala z ob-
rażeniami ciała.
W sobotę (2.12) o godz. 13:45 dyżurny żyrardowskiej 
komendy otrzymał zgłoszenie o wypadku w Żyrardo-
wie na skrzyżowaniu ul. Mireckiego z ul. Narutowicza. 
Policjanci ruchu drogowego żyrardowskiej komendy 

na miejscu ustalili, że doszło do czołowego zderze-
nia pojazdu marki Suzuki, którym kierowała 77-let-
nia kobieta z pojazdem  marki Seat, którym kierował 
25-latek. W wyniku odniesionych obrażeń kierowcy 
z obrażeniami ciała zostali przewiezieni do szpitala. 
Byli trzeźwi. Policjanci pod nadzorem żyrardowskiej 
prokuratury wyjaśniają okoliczności tego zdarzenia. 
Policjanci apelują do kierowców o ostrożność i  do-
stosowanie prędkości do warunków drogowych. 
Pamiętaj o zachowaniu szczególnej ostrożności na 
drodze. Dbajmy o własne życie a także innych uczest-
ników ruchu drogowego.
Autor: st. sierż. Patrycja Sochacka

W dniu 27.11.2023 r. przekazano do 
SM zgłoszenie, że na terenie przed-
szkola przy ul. Gabriela Narutowicza 
biega bezpański pies, który najpraw-
dopodobniej ma złamaną łapę i nie 
daje się złapać. Strażnicy potwier-
dzili zgłoszenie. Po chwili na miejsce 
przyszedł właściciel psa, któremu 
udało się złapać zwierzaka. Strażnicy 
udzielili ww. pouczenia.

W dniu 27.11.2023 r. za pomocą 
kamery monitoringu miejskiego za-
uważono, że na ul. Izy Zielińskiej przy 
ul. Ludwika Waryńskiego prawdopo-
dobnie doszło do potrącenia pie-
szego, przez kierującego pojazdem 
marki Toyota. Strażnicy niezwłocznie 
udali się na miejsce, potwierdzając 
zgłoszenie. Widząc doznane obra-
żenia poszkodowanego chłopca, 
przechodnie wezwali zespół karetki 
Pogotowia Ratunkowego. Nastolatek 
został zabrany, w celu hospitalizacji. 
Patrol SM zabezpieczał miejsce zda-
rzenia do czasu zakończenia prowa-
dzonych czynności, przez wezwany 
patrol KPP.

W dniu 27.11.2023 r. funkcjona-
riusze SM patrolując ul. 1 Maja, za-
uważyli mężczyznę jadącego po 
zmierzchu rowerem, który nie był 
wyposażony w wymagane oświetle-
nie. Za naruszenie przepisów kodek-
su wykroczeń, na Pana Włodzimierza 
został nałożony mandat karny. 

 

W dniu 28.11.2023 r. wpłynęło zgłosze-
nie do SM, że przy torach kolejowych 
leży prawdopodobnie potrącone przez 
pociąg zwierzę. Strażnicy na miejscu 
zgłoszenia potwierdzili konającego dzi-
ka, którym zajęły się służby kolei.

W dniu 28.11.2023 r. wpłynęło zgło-
szenie do SM, że przy skrzyżowaniu ul. 
Józefa Mireckiego z ul. gen. Józefa Hal-
lera w dwóch pojazdach wskazujących 
na stan nieużytkowany, przesiadują 
osoby. Wysłany na miejsce patrol SM 
potwierdził zgłoszenie oraz ustalił, że 
w wrakach pojazdów przebywają oso-
by bezdomne, które poinformowały, 
że nie potrzebują pomocy i opuszczą 
teren miasta Żyrardowa. Zgłoszenie 
przekazano do KPP. 

W dniu 28.11.2023 r. dyżurny SM przy-
jął zgłoszenie, że w rejonie ul. Romu-
alda Mielczarskiego leży mężczyzna. 
Funkcjonariusze SM potwierdzili leżą-
cego mężczyznę w stanie po użyciu al-
koholu, który uskarżał się na ból serca. 
Ze względu na stan zdrowotny osoby 
strażnicy wezwali zespół ratownictwa 
medycznego, który zabrał mężczyznę 
w celu dalszej hospitalizacji. 

W dniu 29.11.2023 r. do SM wpły-
nęło zgłoszenie dotyczące leżącej na 

schodach kobiety przy ul. Stanisława 
Moniuszki 53. Patrol SM na miejscu 
zgłoszenia potwierdził leżącą kobietę 
w stanie po użyciu alkoholu, którą prze-
wieziono do ZOZ. Po przeprowadzo-
nych badaniach lekarskich i niestwier-
dzeniu przeciwskazań zdrowotnych 
w PDOZ, kobieta została osadzona do 
wytrzeźwienia. Za dopuszczenie się 
nieobyczajnego wybryku i spożywanie 
alkoholu w miejscu publicznym na Pa-
nią Monikę w dniu 30.11.2023 r. nało-
żono karę grzywny.

W dniu 29.11.2023 r. dyżurny SM otrzy-
mał zgłoszenie, że w godzinach wie-
czornych dochodzi do wyłamywania 
zamków w drzwiach wejściowych bu-
dynku znajdującego się na ul. Frydery-
ka Chopina, skutkiem czego gromadzą 
się w nim nn. osoby. Funkcjonariusze 
SM przeprowadzają patrole ww. miej-
sca w celu zaniechania bytowania osób 
nieuprawnionych w budynku. 

W dniu 30.11.2023 r. za pomocą ka-
mery monitoringu miejskiego operator 
zauważył, że na ul. Stefana Okrzei przy 
ul. Piotra Wysockiego prawdopodob-
nie doszło do kolizji drogowej z udzia-
łem dwóch pojazdów. Strażnicy po 
upewnieniu się, że osoby nie potrze-
bują żadnej pomocy w tym medycz-
nej, zostali poinformowani, że został 
wezwany patrol policji, w celu podjęcia 
dalszych czynności. 

 

W dniu 01.12.2023 r. operator kamery 
monitoringu miejskiego zauważył, że 
dzieci przewróciły postawiony przy ul. 
Mostowej toi-toi, a następnie uciekły. 
Zgłoszenie przekazano do WGK UM, 
celem podjęcia dalszych czynności. 

W dniu 01.12.2023 r. funkcjonariusze 
SM przeprowadzili kontrolę z pracow-
nikiem CUS-u, która dotyczyła bardzo 
złych warunków mieszkalnych mało-
letniego dziecka przy ul. Pięknej. Prze-

prowadzona kontrola wykazała szereg 
nieprawidłowości. Dalsze czynności 
prowadzane są przez pracowników 
CUS. 

W dniu 01.12.2023 r. patrol SM prze-
prowadził kontrolę spalania odpadów 
i innych materiałów niedopuszczonych 
do przetwarzania termicznego w in-
stalacjach do tego nie przeznaczonych 
przy pomocy drona z aparatura pomia-
rową, na ul. Władysława Dzikiewicza, 
ul. Zygmunta Krasińskiego i ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie. Przeprowadzona 
kontrola wykazała nieprawidłowości 
w spalaniu materiałów niedozwolo-
nych w piecu, co zostało zawarte w sto-
sownej dokumentacji. 

W dniu 02.11.2023 r. za pomocą kame-
ry monitoringu miejskiego zauważono, 
że na skrzyżowaniu ul. Gabriela Naru-
towicza z ul. Józefa Mireckiego doszło 
do zdarzenia drogowego z udziałem 
pojazdów marki Seat i Suzuki. Zgłosze-
nie bezzwłocznie przekazano do KPP. 
Na miejscu kolizji funkcjonariusze SM 
pomogli kierującej wysiąść z pojazdu, 
a po przyjeździe kolejnych służb ratow-
niczych zabezpieczano ich działania. 
W wyniku kolizji został ścięty słupek 
sygnalizacji świetlnej, o czym poinfor-
mowano konserwatora sygnalizacji 
świetlnej.  

W dniu 02.12.2023 r. za pomocą kame-
ry monitoringu miejskiego zauważono, 
że w Parku Miejskim im. Karola Dittri-
cha grupa prawdopodobnie nieletnich 
osób chodzi po tafli lodu zbiornika 
wodnego. Na widok patrolu SM osoby 
pośpiesznie oddaliły się z ww. miejsca. 

STRAŻ MIEJSKA
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Czy numizmatyka to tylko monety? Czy 
inne przedmioty można analizować 
w identyczny sposób jak zabytkowy lub 
kolekcjonerski bilon? W niniejszym arty-
kule opiszę mało popularną gałąź numi-
zmatyki - jest na tyle tajemnicza i trudna 
do analizowania, że mało kto podejmuje 
się jej opracowywania. Nie doczekała się 

nawet „fachowej” nazwy, a co dopiero 
publikacji i katalogów. Chodzi oczywiście 
o ołowiane plomby towarowe. Te opisy-
wane w danym wydaniu zostały znalezio-
ne w Parku im. K. Dittricha w Żyrardowie 
w trakcie poszukiwań zabytków w 2020 
r. zorganizowanych w ramach funkcjono-
wania facebook’owej strony „Archeolo-
gia Żyrardowa i okolic”. Obecnie znajdu-
ją się w Muzeum Mazowsza Zachodniego 
w Żyrardowie.

Znaczkami zajmuje się filatelistyka, monetami 
- numizmatyka, guzikami - filobutonistyka, na-
tomiast określenie nauki zajmującej się plom-
bami nie istnieje. Stąd często są one „pod-
ciągane” pod numizmatykę. Jednak wbrew 
pozorom są bardzo wdzięcznym źródłem hi-
storycznym - jeśli tylko poświęci się im więcej 
uwagi. 

Plomb, tylko w nieco innej formie używa się 

do dzisiaj - choćby do zabezpieczania liczni-
ków, wrót wagonów towarowych czy naczep 
ciągników siodłowych. Obecnie odchodzi się 
od ołowiu, zastępując go aluminium lub na-
wet plastikiem. Dawniej plombowano także 
skrzynie lub worki z towarami, przesyłkami 
pocztowymi lub pieniędzmi na czas transpor-
tu. Ze względu na przeznaczenie możemy po-
dzielić je na kilka rodzajów, m.in.: urzędowe, 
wojskowe, kolejowe oraz towarowe.

Te opisywane w niniejszym artykule pochodzą 
z XIX w. W trakcie poszukiwań w parku pozy-
skano olbrzymią ilość tych niepozornych, oło-
wianych krążków - na 163 znalezione zabytki 
aż 86 to plomby! Dzięki ich dużej powtarzal-
ności można było wyszczególnić kilka różnych 
typów, a także w miarę precyzyjnie wydatować 
niektóre z nich. 

W trakcie poszukiwań, ze względu na legendę 
znajdującą się na plombach zaobserwowano 
trzy, szczególnie często występujące rodzaje: 
„Жирардовская фабр.”[Żirardowskaja fabr.]” 
- 18 egzemplarzy; „Hielle&Dittrich Żyrardów” 
w dwujęzycznym zapisie - 14 egzemplarzy; 
„Жирардовъ”[Żirardow] - 5 egzemplarzy. 

Najciekawsze z nich to plomby typu 
„Жирардовская фабр.”. Można podzielić je 
jeszcze na podtypy, a w ostateczności wyda-
tować poszczególne egzemplarze. Jak do tej 
pory zidentyfikowano 5 podtypów różniących 
się wzorem carskiego orła na awersie - wzór 
z 1828 r.  lub wzór z 1856 r.; oraz ze skrótem 
«H&D. Ż.» lub jego brakiem pod orłem star-
szego lub nowszego wzoru. Skrót należy roz-
winąć jako „Hielle & Dittrich Żyrardów”. 

Dzięki tym szczegółom udało się ustalić chro-
nologię danych podtypów i okres używania 
plombownic z konkretnymi stemplami. Po 
jeszcze dokładniejszej analizie można zaob-
serwować także ślady zużycia plombownic 
w postaci wypukłych linii na niektórych eg-
zemplarzach, co wskazuje na pęknięcie stem-
pla - takie plomby również znaleziono w par-
ku.

Z przełomu XIX i XX w. pochodzą także car-
skie plomby urzędu celnego. W ich przypadku 
natrafiono na dwa wzory - stary (stosowany 
do lat 90-tych XIX w.) i nowy (używany przy-
najmniej do wybuchu I WŚ). Starsza pochodzi 
z Sosnowca, nowsza z Warszawy. Na obu znaj-
duje się rok zaplombowania towaru. 

Jedna z najstarszych znalezionych plomb 
związana jest z Zakładami Lniarskimi w Żyrar-
dowie. Dzięki szczegółowej analizie legendy 
„GUB: MAZ. OS: FAB: ŻYRARDÓW” oraz orła na 

awersie wydatowano ją na lata 1837 - 1844, 
a więc początek funkcjonowania zakładów. 

Oczywiście wśród znalezisk znajdują się nie 
tylko lokalne plomby. Jedna z nich pochodzi 
z Archangielska z 1871 r. i najpewniej użyto jej 
do zabezpieczenia skrzyni z odzieżą lub płót-
nem z prywatnego zakładu, które trafiły do 
naszego miasta (ówcześnie osady fabrycznej). 

Na podstawie znalezionych egzemplarzy 
w opracowaniu jest katalog plomb związanych 
z ziemiami powiatu żyrardowskiego. Z powo-
du pozyskiwania informacji i analizowania do-
tychczas znalezionych plomb, data wydania 
jeszcze nie jest znana.

W kolejnym artykule przejdziemy do XX w. 
i zaczniemy zapoznawać się z lokalnymi od-
kryciami związanymi z jednym z ważniejszych, 
jeśli nie najważniejszym wydarzeniem począt-
ku ubiegłego stulecia - I Wojną Światową.

Autor: Jakub Mrówczyński

HISTORIA

Odcisk czasu

fot. Różne rodzaje plomb „ Жирардовская фабр.” fot. Plomba towarowa z Archangielska z 1871 r.

fot. Plomby z zakładów lniarskich w Żyrardowie:
 1 - z lat 1837-1844; 2 - z lat 1857-1871fot. Dwa rodzaje plomb urzędów celnych imperium Rosyjskiego
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Przy świątecznym stole z dzieckiem nadwrażliwym sensorycznie

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia - czas 
świątecznych dekoracji, zapachu pierniczków, 
smaku pierogów z kapustą i grzybami oraz 
kolorowych światełek za szybą każdego skle-
pu i cukierni. Zazwyczaj w tym czasie dużo się 
dzieje. Dla osób nadwrażliwych sensorycznie 
może to być niełatwy czas – czas przestymulo-
wanego układu nerwowego.

W skutek przeciążenia bodźcami sensorycznymi 
mózg wydziela wysoki poziom kortyzolu, który po-
woduje że reakcje człowieka są nieadekwatne do sy-
tuacji. Dzieciom może być w tym czasie szczególnie 
trudno, bo one często nie wiedzą jak zadbać o swo-
je zmysły. Zbyt duża ilość bodźców sensorycznych, 
wydarzeń, emocji powoduje, że zamiast poczuć ma-
gię świąt, czują się po prostu źle.

Może się to objawiać:

• płaczliwością,
• nadmiernym pobudzeniem,
• rozdrażnieniem 
• problemami ze snem.

Warto zastanowić się, co możemy zrobić lub cze-
go nie robić, aby świąteczny czas był przyjemny dla 
wszystkich.

Święta Bożego Narodzenia są szczególnie senso-
rycznie trudne ze względu na zbyt dużą ilość bodź-
ców sensorycznych na raz: wzrokowych, słuchowych 
oraz węchowych. Zwykle w tym czasie spotykamy 
się z dużą ilością osób, co dla dziecka może być mę-
czące. Dzieci bezpiecznie czują się w uporządkowa-
nym świecie, a schemat dnia im to ułatwia. W święta 
ten schemat zmienia się, dzień jest zupełnie inny niż 
zawsze i pojawiają się różne emocje, zarówno po-
zytywne, jak i negatywne. Dzieci często są zasypa-
ne dużą ilością prezentów – zabawek i słodyczy. To 
wszystko może powodować ogromne obciążenie 
dla układu nerwowego małego człowieka.

Jak pomóc dzieciom (i sobie) przetrwać świę-
ta?

- Kiedy widzisz, że dziecko jest przestymulowane, 
odetnij je od nadmiaru bodźców. Najprostszym 

sposobem będzie znalezienie cichego, spokojnego 
miejsca. W przypadku niemowląt i małych dzieci 
pomocna może okazać się chusta, która zapewnia 
możliwość schowania się w ramionach rodzica.

- Nie wymagaj od dziecka długiego siedzenia przy 
stole. Posadź je z dala od głośnych lub nieznajo-
mych osób. Nie ma się co oszukiwać, siedzenie przy 
stole z dorosłymi jest dla dziecka po prostu nudne. 
Dziecko może również wstydzić się od dawna niewi-
dzianego członka rodziny.

- „Z ciocią się nie przywitasz?” Trzeba pamiętać 
o tym, że dziecko jest odrębną istotą ludzką, która 
sama powinna decydować o tym, komu dać buzia-
ka, a komu nie i do niczego nie należy go zmuszać. 
Warto znaleźć inny, akceptowalny dla dziecka spo-
sób na przywitanie się. Przybicie piątki, podanie ręki 
czy pomachanie też są w porządku, a zapewniają 
komfort dziecku i kształtują jego osobiste granice.

- Zadbaj by uroczysty strój, był jednak wygodny. Dla 
dzieci nadwrażliwych dotykowo założenie koszuli 
czy jeansów może być po prostu niemożliwe. Poza 
tym warto pamiętać, że dziecku należy dawać wybór, 
pozwolić mu podejmować decyzje. Dlaczego więc 
nie przygotować dwóch propozycji ubrań i pozwolić 
dziecku zdecydować, które chce wybrać? Może się 
tam znaleźć koszulka ze świątecznym motywem za-
miast koszuli, czy gumka do włosów zamiast spinek 
czy opaski.

- Nie zmuszaj do jedzenia. Komfort dziecka jest waż-
niejszy, niż tradycyjne spróbowanie dwunastu dań. 
Dobrym rozwiązaniem będzie także przygotowanie 
lubianego przez dziecko posiłku, nawet, jeśli odbie-
ga on od potraw typowo świątecznych.

Czasem wystarczą proste kroki, by zadbać o kom-
fort sensoryczny nasz i naszych najbliższych. Odrzu-
cenie wizji „idealnych świąt” niesie za sobą większą 
wyrozumiałość na nieoczekiwane sytuacje. Nie war-
to robić niczego na siłę, tylko postawić na to, co naj-
ważniejsze - wspólnie spędzony czas.

Psycholog dzieci, młodzieży i dorosłych, mgr Olga Żuk 

REKLAMA

Jeśli potrzebujecie Państwo konsultacji psycholo-
gicznej, zapraszamy do Centrum Medycznego Mi-
medica, znajdującego się w Żyrardowie, na ul. Jana 
Dekerta 3 (tuż przy stacji PKP). Numer telefon do 
rejestracji: 515-708-508. Dysponujemy całym wa-
chlarzem usług medycznych, a także propozycją 
na tegoroczny prezent świąteczny! Proponujemy 
Państwu bon na wybraną kwotę na wszystkie do-
stępne usługi w Centrum Medycznym Mimedica.

Jak to załatwić?  Sprawa jest bardzo prosta!

Zamawiacie bon w rejestracji na określoną kwo-
tę (telefonicznie lub osobiście, bon wydajemy od 
razu) i odbieracie bon w eleganckiej kopercie. Mo-
żecie obdarować nim swoich bliskich, którzy z tym 
bonem zapiszą się na usługi i za nie nie zapłacą. 
Jeśli wybrana przez nich usługa będzie przewyż-
szać kwotę bonu, mogą dopłacić brakującą część. 
Cały zespół oraz zarząd Centrum Medycznego 
Mimedica Życzy Państwu zdrowych, radosnych 
i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia, spędzo-
nych w gronie najbliższych. Niech przyniosą one 
odpoczynek i zastrzyk pozytywnej energii, której 
wszyscy bardzo potrzebujemy!

Autor: Anna Tkacz, Mimedica
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2 grudnia, w sobotnie popołudnie 
zawodniczki UKS Trójka Żyrar-
dów podejmowały na własnym 
parkiecie drużynę AZS Uniwersy-
tet Gdański w ramach 8 kolejki 
1 Ligi Kobiet. Drużyna z trójmia-
sta rozpoczęła spotkanie z dużą 
energią i zaangażowaniem chcąc 
wywieźć z Żyrardowa pierw-
sze w tym sezonie zwycięstwo. 
Początek meczu to szybka gra po 
obu stronach parkietu i walka kosz 
za kosz. Po nerwowym początku, 
skuteczna gra naszej drużyny po-
zwoliła na objęcie kilkunastopunkto-
wego prowadzenia. Pierwszą poło-

wę kończyliśmy wynikiem 44:33 na 
korzyść gospodyń. Trzecia kwarta 
to znowu nerwowa gra naszej dru-
żyny, która pozwoliła zbliżyć się ry-
walkom na 3 punkty. Na szczęście 
w ostatniej odsłonie meczu to na-
sze zawodniczki powróciły do sku-
tecznej gry i po końcowej syrenie 
mogły cieszyć się wygraną 80:65.

„Trójkę” reprezentowały:

Nicola Batura 8 pkt
Aleksandra Mysińska 6 pkt
Michalina Walczak 5 pkt
Iga Gejcyg 10 pkt
Wiktoria Kaczmarek 13 pkt

Zofia Przybylska 16 pkt
Milena Jarkiewicz 9 pkt
Ewelina Jackowska 13 pkt
Aida Miazek
Kamila Płatek

Również nasi seniorzy rozegrali tego 
dnia swoje spotkanie. Drugoligowi 
koszykarze stanęli przed trudnym 
wyzwaniem, wyjeżdżając do Białe-
gostoku by podjąć drużynę tamtej-
szych Żubrów. Ekipa gospodarzy 
to jedna z najmocniejszych drużyn 
z jakimi przyjdzie nam się zmierzyć 
w tym sezonie. Niestety od począt-
ku meczu przeciwnicy narzucili swój 

rytm gry i pewnie zwyciężyli 83:50. 

„Trójkę” reprezentowali:

Marcin Wieczorkowski 6 pkt
Krystian Śnieg 6 pkt
Rafał Pstrokoński 7 pkt
Sebastian Parol 4 pkt
Damian Orębski 5 pkt
Jacek Gwardecki 3 pkt
Krystian Koźluk 14 pkt
Eryk Gąsiński 5 pkt
Michał Nesterowicz                         
Filip Firlej

Informacja prasowa: UKS Trójka
Fot: Bartosz Siedlecki

Druga wygrana naszych pierwszoligowych koszykarek!

Żyrardowscy licealiści młodzieżowymi mistrzami województwa w badmintonie
W sobotę 25 listopada w Ostro-
łęce odbył się XXVI finał woje-
wódzki Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej Licealiada 
2023 w badmintonie. Do startu 
w tych zawodach zakwalifikowa-
ły się 2 zespoły z powiatu żyrar-
dowskiego. Pod koniec paździer-
nika Międzypowiatowy Finał 
XXVI Mazowieckich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w badmintonie 
chłopców LICEALIADA wygrało 

LO Żyrardów im. Stefana Żerom-
skiego w składzie Mateusz Mar-
kuciński, Tymoteusz Sadowski 
i Szymon Szczepański. Wśród 
dziewcząt wygrał team z ZS nr 3 
w Wiskitkach. Oba zespoły sta-
wiły się do rozgrywek wojewódz-
kich w Ostrołęce.

W Mistrzostwach województwa dru-
żyna chłopców z Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stefana Żeromskie-

go w Żyrardowie w składzie Szymon 
Szczepański i Tymoteusz Sadowski 
wygrała wszystkie mecze i zdobyła 
złoty medal. W rywalizacji dziewcząt 
wygrał zespół XLI LO Warszawa, 
a drugie miejsce, zdobywając srebr-
ne medale, zajął Zespół Szkół nr 3 
w Wiskitkach. 

Zespół chłopców z LO Żyrardów po-
wtórzył zeszłoroczny wynik. Nato-
miast drużyna dziewcząt z Wiskitek 

poprawiła zeszłoroczne osiągnięcie 
- rok temu był to medal brązowy.

Opiekunem złotej drużyny chłopców 
jest Katarzyna Zagrajek - nauczyciel 
wf w LO Żyrardów. Tymoteusz Sa-
dowski i Szymon Szczepański trenu-
ją badmintona kilka razy w tygodniu 
w klubie Koliber i na hali AQUA pod 
okiem trenera Marka Szcześniew-
skiego.

Autor: Robert Sadowski


